
    

22 czerwca Rumię odwiedził były poseł na 

  
* APEL OTWARTY DO NARODU 

„TRZEŹWE JUTRO 
SZANSĄ POLSKI” 

pel ten kierujemy do wszystkich ludzi, 
którym na sercu leży dobro kraju. 

Pragniemy, aby rosnąca plaga alkoholizmu 
oraz ogólnej aprobaty dla picia alkoholu przy 
każdej okazji, napotkała na sprzeciw w postaci 
Społecznego Forum Trzeźwościowego, o któ- 
rego stworzenie będziemy uporczywie zabie- 
gać. Forum powinni tworzyć ludzie, którzy 
widzą spustoszenie i zubożenie jakie powoduje 
alkohol. Społeczne Forum Trzeźwościowe 
musi skonsolidować indywidualne działania 
wielu organizacji i poszczególnych ludzi. 

Niech każdy młody człowiek rozpoczy- 

nający zabawę z alkoholem ma prawo poznać 
wszystkie zagrożenia z tego płynące. 

„ALBO POLSKA BĘDZIE 
TRZEZWA, ALBO JEJ WCALE NIE BĘ- 
DZIE!!!» 

Uczestnicy I Rumskiego 

Spotkania Ludzi Trzeźwo Myślących 

RUMIA, CZERWIEC, 1993 ROK.   

sejm I kadencji Edmund Krassowski. Choć 
spotkanie zgromadziło dość kameralne audy- 
torium (20 osób) to jednak poruszane tam spra- 
wy wywoływały wiele emocji i spore zaintere- 
sowanie przybyłych. Na spotkaniu (tradycyj- 
nie) zabrakło radnych, których honor ratowała 
obecność pani E. Rogala-Kończak. W swoim 
ponad dwugodzinnym spotkaniu z mieszkań- 
cami E. Krassowski powiedział m.in. 

o ordynacji 

Prawdą jest, że obecna ordynacja jest fatal- 
na 1 z założenia zniechęca do głosowania. Wi- 
dzę jednak, że reakcja społeczeństwa okazała 
się zgoła inna i być może frekwencja 19 wrześ- 
nia będzie wyższa niż w ostatnich wyborach. 
Paradoksalne w tej ordynacji jest to, iż jeżeli 
np. „Zjednoczenie Polskie” wygra zdecydowa- 
nie w woj. gdańskim ale przegra w pozostałych 
regionach to nie zdobędzie ani jednego manda- 

- tu nawet tam, gdzie odniosła miażdżący su- 
kces. Dlatego w tych wyborach liczy się każdy 
głos na wagę złota, gdyż może on zadecydować 
o kolejnym mandacie wybranej partii. 

o konsolidacji centroprawicy 
W sobotę 19 czerwca liderzy ugrupowań cen- 

troprawicowych, chrześcijańskich i patriotycz- 
nych powołali koalicję pod nazwą „Zjednoczenie 
Polskie”. Dokończenie na str.9 

ODWOŁANIE ZARZĄDU!? 
chwili gdy dotrze do Państwa ten numer 
„Gońca”, zakończy się właśnie Sesja Rady 

Miejskiej, na której m.in. będzie rozpatrywany 

wniosek o odwołanie Zarządu Miasta. 

Wniosek taki złożyła Komisja Gospodar- 
cza Rady Miejskiej, w skład której wchodzą 
radni: T. Wolski, Cz. Heimowski, R. Białek, R. 
Mach, D. Niźnikiewicz-Wojciechowska, 
J. Ożarowski, A. Napierała. 

Wnioskodawcy zarzucają Zarządowi min. 
„niekonsekwencję i niefrasobliwość” w sposo- 

bie prowadzenia inwestycji. Na tejże sesji spo- 
dziewana jest też replika Zarządu. 

Natomiast wniosek może być poddany pod 
głosowanie na następnej seSji. 

Przypominamy, że w skład Zarządu Miasta 
wchodzi burmistrz Jan Klawiter, zastępca Ro- 
man Knop, członkowie (radni): Roman Mach, 
Ryszard Białek, Wiesław Bogucki, Witold Ka- 
czanowski. 

(K.) 
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nakład 3300       
Letnie koncerty w Rumi 

W każdą środę o godz. 19”) w kościele NMP 
WW w Rumi (ul. SŚwiętojańska) odbywać się 
będą koncerty zorganizowane przez Pomorskie 
Stowarzyszenie „Musica Sacra”, Wydział Kul- 
tury UM, MDK oraz księży salezjanów. Począ- 
wszy od 7 lipca kolejno wystąpią: 
07.07. — Franz Haselbóck (Austria) 
14.07. — Jane Watts (Irlandia) 

21.07. — Ulrik Spang-Hanssen (Dania) 
WSTĘP WOLNY 

Autokarem nad Jezioro 

Odjazdy z Rumi-Janowa, ul. Gdańska (za przy- 

stankiem R) 8, 107, 117, 13”, 15%, 16 
18, Z Bieszkowic — przystanek „przy sklepie 
przy głównej ulicy 9", 107, 127, 13%, 15”, 
177,19”, Autokar zatrzymuje się na każde 
żądanie wzdłuż całej trasy. Zapraszamy 
Jeziora Wyspowo, Borowo, Bieszkowice, 

Trasa: Rumia ul. Gdańska, Dąbrowskiego, 
Grunwaldzka — Reda ul. Gdańska, Zbycho- 
wska — Zbychowo — Nowy Dwór — Bieszkowi- 
ce. Autobus zatrzymuje się na żądanie na wszy- 
stkich przystankach wzdłuż trasy. W okresie 
letnim autokar kursuje we wszystkie dni słone- 
czne. Cena przejazdu — 10.000, - 

Przepraszamy 
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 7 w Rumi 

oraz Zarząd Szkolnego Koła Krajoznawczo- 
Turystycznego nr 25 „Włóczykij” uprzejmie in- 
formuje, że rajd „Zagórzanka”93' został odwoła- 
ny z uwagi na małą ilość zgłoszonych osób. Sym- 
patyków i zawiedzionych serdecznie 
przepraszamy. Jednocześnie informujemy, że 
wyprawa Doliną Zagórskiej Strugi odbędzie się w 
terminie jesiennym o czym poinformujemy. A więc 
do zobaczenia na trasie. Włóczykij 

Kolonie letnie 
Stowarzyszenie Rumian organizuje tygo- 

dniowe kolonie letnie w Szemudzie od 1 sierpnia. 
Koszt 500.000, -zł. 

Zgłoszenia z zaliczkową wpłatą 50 tys. zł 
kierować do Wydziału Oświaty i Wychowania w 
Urzędzie Miejskim do dnia 9.07.93. 

W przypadku rezygnacji zaliczka nie podlega 
zwrotowi 
  

J. Korwin-Mikke zaprasza 
na spotkanie przedwyborcze 19 lipca o 
godz. 19.00 w sali D.K. Janowo     
   



  

Amatorzy kurników 
Podczas nocnego patrolowania osiedla Jano- 
wo funkcjonariusze policji zauważyli na ul. 
20-go Października dwóch podejrzanych męż- 
czyzn. Po bliższym przyjrzeniu okazało się, że 
32-letni Jan L. i jego kompan 42-letni Andrzej 
C. właśnie wracają z włamania. Ich łupem 
okazało się 18 kur. Obaj panowie posiadali 
przy sobie narzędzia służące do włamań. 

Samobójstwo w parku 
11 czerwca około godz. 6* komisariat policji 
został powiadomiony o samobójstwie. Zwłoki 
30-35-letniego mężczyzny wisiały na drzewie 
w parku w Janowie. Tożsamości mężczyzny 
nie ustalono. 

Złodziej w przedszkolu 
W nocy z 12/13 czerwca nieznany mężczyzna 
po uprzednim wybiciu szyby i wyłamaniu 
drzwi dokonał włamania do przedszkola na ul. 
Gdańskiej 2. Następnie po penetracji pomie- 
szczeń wyciągnął na zewnątrz metalową kasę, 
którą usiłował otworzyć. Zamierzonego celu 
nie osiągnął, gdyż został spłoszony po czym 
zbiegł w nieznanym kierunku. Straty wynikłe 
ze zniszczeń w pomieszczeniach przedszkola 
oszacowano na 20 mln zł. 

Podpalił i uciekł 

*16 czerwca Straż Pożarna powiadomiona zo0- 
stała o podpaleniu mieszkania na ul. Leśnej 
przez nieznanego mężczyznę. Dzięki szybkiej 
akcji strażaków pożar ugaszno nim się roz- 
przestrzenił. Sprawcy podpalenia nie zatrzy- 
mano. 

Kradzież w sklepie 
18 czerwca o godz. 16 ekspedientka sklepu na 
ul. Wybickiego zatrzymała na usiłowaniu kra- 
dzieży spodni 13-letnią dziewczynę, którą na- 
stępnie doprowadzono na komisariat policji. 
Po wykonaniu czynności procesowych nielet- 
nią zwolniono pod opiekę rodziców. Policja 
prowadzi czynności zmierzające do ustalenia 
drugiej nieletniej biorącej udział w kradzieży. 

W nocy niebezpiecznie 
19 czerwca około godz. 2 w nocy w centrum 
Rumi na ul. Dąbrowskiego na wysokości Baru 
Expresso dwóch nieznanych mężczyzn dokonało 
rozboju wobec Waldemara J. Sprawcy po obez- 
władnieniu poszkodowanego ukradli portfel z 
pieniędzmi (2,5 mln zł) oraz dokumenty. 

Włamanie w SP 4 
20 czerwca policja została powiadomiona o wła- 
maniu do SP 4 w Rumi. Włamania nieznany 
osobnik dokonał poprzez wypchnięcie okna w 
toalecie w piwnicy szkoły. Złodziej ukradł sło- 
dycze, kawę oraz dokonał dewastacji kseroko- 
piarki oraz pomocy naukowych. Straty 
oszacowano na 42 mln zł. 

Pięciu na jednego 
Po zajęciach szkolnych Sławek K. ulicą Kościu- 
szki wracał do domu. Nagle został zaczepiony 
przez pięciosobową grupę młodych mężczyn. 
Zażądali od chłopca pieniędzy (100 tys. zł). Gdy 
ten odmówił odważni w grupie chuligani pobili 
a następnie okradli chłopca. Ich łupem padł tor- 
nister z zawartością książek wartości 250.000 zł. 
Ponadto napastnicy zagrozili mu, że w przypad- 
ku nie przyniesienia pieniędzy zostanie na drugi 
dzień odszukany w szkole i ponownie pobity. 

  

  

W swoim czasie pisaliśmy o wichurze, która 
uszkodziła dach w bloku na ul. Dąbrowskiego 9. 
Wydawałoby się, że jego naprawa powinna być 
już od dawna historią. Jednak z telefonu jaki 
otrzymała nasza redakcja oraz informacji innych 
mieszkańców pechowego bloku sprawa wygląda 
zgoła inaczej. 

Okazuje się, że remont, który dopiero rozpo- 
częto przebiega w sposób i w tempie wołającym 
o pomstę do nieba. Panowie wykonywujący re- 
mont zamiast zająć się pracą wolą raczej pić piwo 
albo nie ma ich wcale. Sprawa jest o tyle dener- 
wująca, zwłaszcza dla lokatorów ostatnich pięter 
w poszczególnych klatkach, gdyż padające ostat- 
nio deszcze zalewają najzwyczajniej ich mieszka- 
nia. Efekty pracy lub ich całkowity brak można 
było zaobserwować w niedzielę 20 czerwca. Wy- 
starczyło, że powiał trochę silniejszy wiatr aby z 

„„Z ortografią na ty” 
Dnia 9.06.1993 r. w Szkole Podstawowej 

nr 7 w Rumi odbył się apel podsumowujący I 
Szkolny Konkurs Ortograficzny. 

Konkurs przebiegał w trzech etapach. W 
pierwszym uczestniczyli wszyscy uczniowie 
szkoły, natomiast do drugiego etapu zakwalifi- 
kowało się pięciu najlepszych uczniów z każ- 
dej klasy. 

Finał I Szkolnego Konkursu Ortograficz- 
nego wyłonił laureatów poszczególnych pozio- 
mów, którymi zostali następujący uczniowie: 

1. M. Jarosiewicz z kl. VII a 
2. K. Krzesińska z kl. VII b 
3. M. Górecka z kl. VI b 
4. M. Leszczak z kl. V b 
5. K. Sławianowska z kl. IV c 
6. D. Milówka z kl. III c 

  

Organizatorzy 

| Dyżury nocne aptek 

20.00 — 8.00 
  

28.06 — 04.07 Sobieskiego 3 
05.06 — 11.07 Gdańska 26 
12.07 — 18.07 Stoczniowców 7 
19.07 — 24.07 Gdańska 19       

Obecnie tożsamość panów z agresywnej "piątki" 
ustala policja. Miejmy nadzieję, że skutecznie 

Okradli i pobili 
Na ulicy Czerwonych Kosynierów 21 czerwca w 
późnych godzinach nocnych czterech nieznanych 
sprawców napadło na samotnie wracającego do 
domu mężczyznę. Napastnicy na wysokości 
«Krzyża” zaczepili swoją ofiarę następnie dotkli- 
wie pobili. Po obezwładnieniu, agresorzy ukradli 
mu rower, portfel z pieniędzmi (200 tys. zł), do- 
kumenty oraz obrączkę. Poszkodowany ze wzglę- 
du na poniesione obrażenia odwieziony został do 
szpitala w Wejherowie. 

Kradziono samochody 
Polonez Caro z ul. Dokerów nr rej. GAL 00140 
wartości 100 mln zł 
VW Bus z ul. Łąkowej nr rej. VEC ZM 12 
(numery niemieckie ), koloru białego o wartości 
46 000 DM 
For Escord z ul. Wyspiańskiego nr rej. GT-AP 47 
(numery niemieckie) koloru czerwonego o warto- 

ści 230 mln zł. 

Bilans 
W okresie od 8 do 23 czerwca na terenie Rumi 
zanotowano m.in. 3 rozboje, 7 kradzieży, 8 wła- 
mań i 5 wypadków drogowych. Zatrzymano także 
10 nietrzeźwych kierowców. 

Agent   

dachu poleciały niezabezpieczone deski i cegły 
uszkadzając stojący pod blokiem samochód. 
Można uznać za szczęście, że nie doszło do żadnej 
tragedii. Przestraszeni mieszkańcy poprosili o po- 
moc Straż Pożarną, która zabezpieczyła partacko 
wykonaną robotę. 

O wyjaśnienia w tej spawie poprosiliśmy go- 
spodarza budynku czyli ABK. Stamtąd skierowa- 
no mnie do wydziału inwestycji. Tam dowiedzia- 
łem się, iż o opisanym zdarzeniu nic w UM nie 
wiadomo, gdyż nie zgłaszano żadnych pretensji 
w tej sprawie ani w ABK ani w wydziale inwes- 
tycji. Pani z wydziału inwestycji poinformowała 
mnie także, że wykonawcą prac jest firma z Rumi, 
która została wybrana w wyniku przetargu ogra- 
niczonego i jak do tej pory nie ma żadnych za- 
strzeżeń do wykonywanej przez nią naprawy da- 
chu na ul. Dąbrowskiego 9. mf. 

Gość ze Szwecji 
Prawie przez tydzień nasze miasto gościło 

Gunnara Legnegarda, dyrektora oświaty gmi- 
ny Hultsfreds, który jest także członkiem rady 
oświaty na szczeblu państwowym. 

Jego wizyta była owocem wcześniejszych 
kontaktów ze szwedzką gminą zawartyc 
związku z jesiennym seminarium „Jaka * 

ła”. Gość odwiedził wiele placówek oświato- 
wych, szkoły nr6, nr1, nr4, nr7, nr8, nr9, Eko- 
logiczną Szkołę Społeczną, Saiezjańskie Lice- 
um Ogólnokształcące. Odwiedził też 
Przedszkole nró, zwiedził Trójmiasto i wziął 
udział w imprezie sobótkowej. Zamorski gość 
zapoznał naszą oświatę z ich systemem oświa- 
towym, a końcowym efektem było podpisanie 
porozumienia między obiema gminami, na 
mocy której już w wrześniu pojedzie do Szwe- 
cji ośmioosobowa delegacja z naszej gminy. 

(K) 
  

Lato w mieście 
MOSIR - Mickiewicza 43 

Turnieje, gry, zabawy, wa: czalnia sprzę- 
tu turystycznego w godz. 8”-15, wolny wstęp 
na karty tenisowe od pon. do piątku w godz. 
80.930, płatny do 18% 

Piknik familijny 07.08.93. 
Spółdzielczy Dom Kultury *Janowo”, Pomor- 
ska 9, w godz. 1077-15” 

Gry, konkursy, turnieje, siłownia kultu (© 
czna, filmy video, dyskoteki, rozgrywki piłkar- 
skie drużyn Ligi Osiedlowej. 
Miejska Biblioteka Publiczna 12.15% 

Bajki, baśnie, bajeczki, zabawy plastyczne, 
nauka haftu kaszubskiego, wystawy 
Miejski dom kultury Zawadzkiego 8 

Koncerty orkiestry dętej przy fontannie UM 
godz. 17? 10.07.93, 24.07.93 

  

Sprostowanie 
W sprawozdaniu z festynu szkolnego zor- 

ganizowanego w dniu 13.06.93 r. na stadionie 
miejskim w Rumi, a zamieszczonego w nr 12 
Waszego pisma podano błędnie niektóre infor- 
macje, które pragnę sprostować, 
1. MOSiR był współorganizatorem festynu 
wspólnie z SP nr 1, 6i9, 
2. Nowością festynu nie był turniej szkół, jak 
podała gazeta, a nowa ramówka sportowa te- 
goż festynu. Chciałbym także przypomnieć, że 
był to 5 festyn zorganizowany wspólnie przez 
szkoły i MOSiR i myślę, że nie ostatni. 
Z poważaniem 

dyrektor MOSiR Jan Z. Nowicki
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„Pozwól mi przeżyć, wtedy na pewno 

zapamiętam...” 
dniach od 24 do 27 maja br. w Ośrod- 
ku Wczasów Pracowniczych Stoczni 

Gdańskiej nad pięknym jeziorem w Wieżycy 
odbyły się warsztaty i seminarium nt. 'Peda- 
gogika Freineta a edukacja regionalna”. 

Organizatorami tej wspaniałej imprezy 

było Polskie Stowarzyszenie Pedagogiki C. 

Freineta, Instytut Pedagogiki Uniwersytetu 

Gdańskiego i Zarząd Główny Zrzeszenia 

Kaszubsko — Pomorskiego. 

Przybyło 59 stałych uczestników, którymi 
byli animatorzy ped. C. Freineta, nauczyciele 
akademiccy, metodycy oraz nauczyciele oko- 

  

Wspólna „sobótka” 
Tradycyjnie w *sobótkową” noc co krok 

możma było ujrzeć skrzętnie przygotowywa- 
ne, najczęściej przez małolatów tradycyjne og- 
niska zwane ogniami Św. Jana. Z radością pra- 
gniemy odnotować, że wbrew *zwyczajom” z 
Bo": lat, tylko gdzie niegdzie zapłonęły 
pstudoogniska przygotowane z opon samo- 
chodowych. Nie wiadomo czy przyczyniła się 
do tego coraz większa świadomość ekologicz- 
na społeczeństwa czy też rygorystyczne zakazy 
ze strony władz miasta. 

W tym też dniu *sobótkowy piknik” zor- 
ganizowały wspólnie z Urzędem Miasta oba 
domy kultury. Jako miejsce wybrano plac na 
skrzyżowaniu ulicy Gdańskiej i Dąbrowskie- 
go. Honorowym patronem całej imprezy był 
Burmistrz Jan Klawiter. Było więc tradycyjne 
ognisko z możliwością pieczenia kiełbasek, 
była również możliwość kulturalnego wypcia 
"kufelka” piwa. Na kilka godzin wspomniany | 
plac zaczął tętnić życiem i stał się idealnym 
miejscem spotkania mieszkańców z różnych 
dzielnic Rumi. Wesołą i radosną atmosferą ru- 
mianie udowodnili, że potrafią czas spędzać na 
kulturalnej i wesołej zabawie. Organizatorzy 
przygotowali drobny upominek (coca-colę) dla 
każdego obecnego na ognisku Jana i Wandy. 
Gdy poszukiwania takowych się nie powiodły 
©: znaleźli się jej amatorzy, którzy bez 
specjalnego zaproszenia częstowali się i to hur- 
tem. Nie można pominąć bogatego programu 
artystycznego a wśród nich zwłaszcza recytacji 
poezji kaszubskiej konkursu wianków (szkoda, 
że nie było w pobliżu rzeczki by tradycji stało 
się zadość) oraz różnego rodzaju występów 
począwszy od orkiestry dętej po pokaz cyrko- 
wy iwystęp coraz bardziej znanego nam blues- 
mena M. Kowalczyka i zespołu rockowego 
"Panda". Organizatorzy zadbali o tradycyjną 
oprawę nocy świętojańskiej o czym też często 
przypominali przybyłym uczestnikom wspól- 
nego ogniska. 

mf. 

Półkolonie 
Dla dzieci naszego miasta organizowane są 

półkolonie w terminach 28.06.93-14.07.93 i 
15.07.93-31.07.93. Koszt 300.000 — pobyt 
8.00-16.00 oprcz niedziel. W planie różnorod- 
ne zajęcia rekreacyjne, atrakcyjne wyjazdy i 
wycieczki, zabawy, konkursy, niespodzianki. 

Zapisy na plebani parafii NMPWW w Ru- 
mi. Serdecznie zapraszamy.   

licznych miejscowości. Przyjechało również 
sporo gości na poszczególne wykłady i war- 
sztaty. 

Rumię reprezentowały trzy osoby: — Iwona 
Kruczyńska z SP-6, Mariola Jurkiewicz i Joan- 
na Ryduchowska-Wrzałek. 

Seminarium obejmowało część teoretycz- 
ną, gdzie wysłuchaliśmy referatów: dr Kossak- 
_Główczewskiego — *"Regionalność-global- 
ność, edukacja regionalna... ”, dr Wandy Fran- 
„kiewicz - "Kategorie świata, życia w 
pedagogice C. Freineta”, dr Zdzisława Ale- 
ksandra — '*Złożoność sytuacji językowej dzie- 
cka na Kaszubach”, Tadeusza Lipskiego — "Li- 
teratura kaszubska w szkole”, Jolanty Kruk — 
«Wychowanie jako doświadczenie”. 

Część praktyczną wypełniły doświadcze- 
nia poszukujące, które realizowaliśmy w 
Szymbarku, Stężycy, Gołubiu i Sikorzynie 
oraz warsztaty plastyczne i muzyczne. 

W trakcie trwania seminarium cały czas 
czynna była sesja wystawowa, gdzie odbywały 
się promocyjna sprzedaż książek oraz wystawa 
*Ludowy świat demonów”. Cała sala ozdobio- 
na była pracami literackimi i plastycznymi 
dzieci. Codziennie wydawana była gazeta frei- 
netowska pt. ** W przeciągu”. 

Wszystkich zainteresowanych bliżej tema- 
tyką seminarium serdecznie zapraszamy w 
godz. 9-14 do SP-8 s. 104. 

Joanna Ryduchowska-Wrzałek   

  

Wieżowiec już prawie zasiedlony 
Wszystko wskazuje na to, że wieżowiec 

zostanie zasiedlony przewidywanym terminie 
— przełom czerwca i lipca. Wśród nowych lo- 
katorów 50% stanowią członkowie SM Jano- 
wo, pozostali są z wolnego naboru. Warto przy- 
pomnieć, że Rząd zapowiedział wykupienie 
odsetek przez budżet państwa, co oznaczałoby, 
że lokatorzy byliby obciążeni kosztami budo- 
wy z dnia odbioru budynku. 

Czynsz nieco wzrośnie 
RN podjęła uchwałę o wzroście opłaty 

czynszowej za tzw. eksploatację podstawową 
(jedyny składnik zależny od spółdzielni) z 
2.600 zł/m” do 2.800 zł/m”. Oznacza to wzrost 
o około 10-12 tys. zł. miesięcznie. 

Wszystkim, którzy wzięli udział w po- 
grzebie mego Męza 

ś.p. Edwarda Mazurka 

a szczególnie ks. Proboszczowi Parafii 
w. Krzyża Ireneuszowi Trzeszczakowi, 

ks. Marianowi Barzowskiemu, ks. Bogu- 
miłowi Nowakowskiemu z Parafii Św. Jó- 
zefa i Tadeusza Judy, delegacji z Cechu 
Rzemiosł Różnych, mitym sąsiadom i zna- 
jomym 

serdeczne Bóg zapłać 
składa żona z dziećmi. 

    

Alkohol z wszystkimi tragicznymi nastę- 
pstwami tak w rodzinach jak i w skali całego 
kraju towarzyszy nam przez całe życie, przez 
wieki historii. 

Ludzie, którzy z racji swego zawodu styka- 
ją się z tymi problemami nie ukrywają, że 
często doświadczają poczucia bezsilności. Po 
prostu nie znają skutecznych metod ich rozwią- 
zywania, brak im nieraz podstawowej wiedzy 
w tym kierunku. Bo któż miał im przekazać 
wzorce postępowania. Nowe dopiero raczku- 
je... 

A problemy nie maleją, przeciwnie, rosną. 
Szczególnie narażone są dzieci z rodzin alko- 
holowych. Ten problem — znęcanie się fizycz- 
ne, psychiczne czy wykorzystywanie seksual- 
ne w tych rodzinach zdominował kursokonfe- 
rencję, która odbyła się we Władysławowie w 
dniu 21-23 czerwca (miły pensjonat "Sylwia ). 
Została ona zorganizowana przez pełnomocni- 
ka wojewody ds wychowania w trzeźwości p. 

dr G. Rymaszewską. Zajęcia prowadzili też 
specjaliści z Dziennego Oddziału Odwykowe- 
go w Gdańsku. Krótki czas wypełniony do rana 
do wieczora wykładami, zajęciami w grupach, 
pokazami praktycznymi, ogłądaniem filmów 
szkoleniowych. Wzruszającym przeżyciemdła 
większości uczestników były otwarte mitingi 
AA i Al-anon. 

Kursokonferencja wykazała, że tylko 
wspólny, zmasowany, mądry front wszystkich 
powołanych służb i organizacji może dać pier- 
wsze efekty. 

Wzięło w niej udział ok. 40 osób, głównie 
z Rumi, lecz także z Redy, Trąbek Wlk. Gdyni, 
Sopotu i Gdańska. Byli przedstawiciele szkol- 
nictwa (brawo SPnr8 z Rumi), służby zdrowia, 
służb socjalnych, policji i reprezentanci Partii 
Ludzi Trzeźwych. Owocem spotkania ma być 
opracowanie w najbliższymczasie komplekso- 
wego programu działania o trzeźwość w Rumi. 

ML. 
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„O przetrwanie 

Matki — Ziemi” 

  

Słupsk 93 
«Zagrożenie Ekologiczne Świata” — tak na- 

zwał rumski Purtk drugiego jeźdźca apokalipsy 
już zbierającego żniwa i aby choć trochę zwrócić 
uwagę na ten problem, wzbudzić szacunek dla 
różnorodnych form życia, wyzwolić aktywną po- 
stawę wobec przyrody i jej ochrony — uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 7 im. Obrońców W ybrze- 
ża w Rumi pod kierunkiem dyrekcji szkoły i mgr 
Aleksandry Tomaszewskiej przy współpracy 
wszystkich nauczycieli brali udział w Wielkim 
Turnieju Młodzieży pod hasłem *O przetrwanie 
Matki — Ziemi”, którego organizatorem była 
Szkoła Podstawowa nr 15 w im. Gustawa Mor- 
cinka w Słupsku. 

W ramach prac turnieju uczniowie naszej 
szkoły wykonali wiele różnorodnych zadań, mię- 
dzy innymi: 

pracowali przy porządkowaniu Trójmiejskie- 
go Parku Krajobrazowego i najbliższego środo- 
wiska; inwentaryzowali okazy drzew — kandyda- 
tów na pomniki przyrody oraz dzikie wysypiska 
śmieci; posadzili drzewka iglaste na terenie przy- 
szkolnym; dokarmiali zwierzęta i zbierali pienią- 
dze na potrzeby schroniska *Ciapkowo” w Gdyni; 
poznawali ojczystą przyrodę poprzez rajdy i wy- 
'cieczki. Koło teatralne "Sufler" pod kierunkiem 
mgr Ireny Bondy, mgr Danuty Sosnowskiej i 
Beaty Krzywkowskiej przygotowało okoliczno- 
ściowy program; wydano okolicznościowy nu- 
mer "Magazynu Uczniowskiego siódemka” po- 
święcony ekologii: odbył się sejmik ekologiczny; 
ogłoszono wiele konkursów plastycznych, po- 
etyckich, muzycznych. 

W tak krótkiej relacji nie sposób wymienić 
wszystkich form pracy, które oceniał Sztab Tur- 
nieju. Na zakończenie Wielkiego Turnieju Mło- 
dzieży w dniach 4 i 5 czerwca br. odbył się w 
Słupsku zlot, w którym uczestniczyło ponad 600 
uczestników z całej Polski, a także młodzież z 
Finlandii. W zlocie szkołę reprezentowała grupa 
członków SKKT nr 25 *Włóczykije” z p. J.M. 
Tomczyk — Kaszuba i mgr Tomaszem Pawliko- 
wskim oraz harcerze z druhem M. Głodkowskim. 

W piątkowe przedpołudnie spotkali się 
wszyscy na wielkim, barwnym marszu ekolo- 
gicznym w centrum miasta. Później zwiedzali 
sale w Słupskiej Szkole Policji, a wieczorem w 
Kościele Mariackim przy udziale władzy wo- 
jewództwa i miasta wzięli udział w mszy kon- 
celebrowanej. 

Podsumowanie turnieju i wręczenie nagród 
miało miejsce w hali **Gryfia”. Wśród nagro- 
dzonych znalazły się uczennice naszej szkoły: 
Jolanta Złoch z kl. VIII c za poezję na temat 
ochrony przyrody i Anna Nowacka z kl. VIb 
za pracę plastyczną. Całość imprezy uświetnił 
przepiękny program artystyczny w wykonaniu 
uczniów słupskich szkół. 

W przyszłym roku także weźmiemy udział 
w turnieju, bowiem środowisko, w którym ży- 
jemy jest sprawą nas wszystkich. 

Wspaniale, cudowny Purtku, że mówisz o 
tak istotnych sprawach dla przyszłych pokoleń, 
aczkolwiek to raczej Ty — szanowny Diable — 

„ mógłbyś po kątach złośliwie chichotać i zacie- 
rać z uciechy ręce, iż ludzie sami na siebie 
<kręcą bat”. 

Włóczykij   

W sali Urzędu Miejskiego 26 czerwca po raz 
pierwszy społeczności rumskiej zaprezen- 

towała się "na żywo” niedawno utworzona Partia 
Ludzi Trzeźwych. Na "Pierwsze Spotkanie Ludzi 
Trzeźwych i Trzeźwo Myślących” przybył prezes 
tej partii pan K. Cacko- 
wski oraz jego zastępca. 

Obecny był także pre- 
zes koła Rumia PLT pan 
H. Lietzau. Całość spot- Bi 
kania prowadził pan M. 4 
Jędrzejczak. Rozpoczęto 
odśpiewaniem "Roty" uz- 
nanej za hymn PLT. Na- 
stępnie głos zabrał prezes 
PLT Rumia pan H. Liet- 
zau. W swoim wystąpie- 
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założenia i dążenia nowej 
partii. Między innymi 
PLT będzie postulować o 
powołanie pełnomocnika 
burmistrza ds. przeciw- 
działania alkoholizmowi. 
PLT za celowe uważa 
również umieszczenie w 
programie kursów na pra- 
wo jazdy, filmów szkoleniowych na temat działa- 
nia w organizmie ludzkim alkoholu. H. Lietzau 
zaznaczył także, że PLT nie powstało, aby narze- 
kać i utyskiwać. My chcemy pracować. Chcemy 
pomagać, a nie przeszkadzać. Chcę jasno powie- 
dzieć, że nie jesteśmy grupą byłych pijaków lub 
ludzi nieodpowiedzialnych, którzy będą zamykać 
sklepy monopolowe, browary itp. nie ukrywamy, 
że ludzie z doświadczeniem alkoholowym są 
wśród nas, ale oni poznali tę chorobę i chcą żyć 
trzeźwo. Jesteśmy natomiast przeciw wykorzy- 
stywaniu placów miejskich, stadionów itp. do 
organizowania festynów piwnych, na które zapra- 
sza się młodzież. Sprzeciwiamy się sprzedaży 
alkoholu dzieciom i młodzieży do lat 18. 

Nie chcemy rygorystycznych kar, ale szero- 
kiej akcji profilaktycznej. Będziemy pokazywać 
zwłaszcza młodzieży inny styl życia, zabawy i 
spędzania wolnego czasu bez alkoholu. Na zakoń- 
czenie H. Lietzau zauważył, że jego partia zdaje 
sobie sprawę, że zmienić mentalność społeczną to 
długi okres czasu. Wytrwałości jednak nam nie 
brakuje. Następnie pan G. Górski zaprezentował 
program PLT szeroko rozumianej rekreacji i spor- 
tu na terenie Rumi. W najbliższym czasie plano- 
wane jest zorganizowanie biegów 
trzeźwościowych, rajdów rowerowych oraz roz- 
grywek tenisa stołowego. Przy czym trwają roz- 
mowy, aby w tenisie stołowym właśnie w Rumi 
zorganizować finał rozgrywek ogólnopolskich. 
Propagować będziemy także grę w bilard. Na- 
szym celem będzie również propagowanie piękna 
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naszego miasta jak i jego okolic, czemu służyć 
będą chociażby ww rajdy i biegi trzeźwościowe. 

Oficjalnie przedstawiony został regulamin 
Rumskiego Funduszu Trzeźwościowego (m.in. 
cegiełki RFT o wartości 5.000 dla osób fizycz- 

nych i 100.000 zł dla instytucji). 
Następnie głos zabrał prezes PLT K. © 

wski, który powiedział m.in.: Postanowiliśmy 
stworzyć lobby trzeźwościowe raczej niemodne 
w Polsce. Myślę, że wiem jak to ruszyć i zatrzy- 
mać alkoholową plagę w kraju. Kiedyś mówiono, 
że władza rozpija naród, dzisiaj również nic pod 
tym względem się nie zmieniło. Jako partia twier- 
dzimy, że trzeźwość jest najtańszym sposobem na 
życie. W zbliżających się wyborach parlamentar- 
nych nie weźmiemy udziału i nie określimy się 
politycznie. Co do sposobu głosowania naszych 
członków decyzję podejmie zarząd. Według mnie 
członkowie PLT będą głosować według swego 
uznania. Za kpinę prezes uznał utworzony system 
punktów karnych dla kierowców. Pijany kierow- 
ca musi być aż trzy razy zatrzymany, aby uzbierać 
graniczne 21 pkt. (po 10 pkt za jazdę w stanie 
nietrzeźwym). Czy trzeba czekać aż pijany kie- 
rowca w końcu kogoś zabije? Natomiast wystar- 
czy cztery razy źle zaparkować by na równi 
potrójnie pijanym kierowcą stracić prawo jazdy. 
Będziemy domagać się zmiany tej bzdurnej pun- 
ktacji. Uważam, powiedział prezes, że trzeźwa 
ulica to trzeźwe rządy. Nie drogą są więc pokrzy- 
kiwania pod Belwederem. My nie patrzym 
przeszłość my chcemy oceniać teraźniejszość: 

Spotkanie, choć niezbyt liczne trwało w sym- 
patycznej atmosferze prawie cztery godziny. Ca- 
łość imprezy była również filowana przez Lokal- 
ną Telewizję Kablową firmy "Wega”. 

mf 

  

Majowe granie 
Poe w maju nad Rumią rozbrzmiewają 

melodyjne dźwięki trąbki z dachu starej ka- 
pliczki na ul. Świętojańskiej. Zapewne niewielu 
mieszkańców zwłaszcza tych młodszych pamięta 
skąd to poniekąd sympatyczne granie w Rumi się 
wzięło. Oto krótka jego historia. 

W 1937r. do Rumi przybył ks. Jan Kasprzyk. 
Z polecenia przełożonych rozpoczął budowę ka- 
plicy przy ul. Świętojańskiej. Ks. Jan Kasprzyk 
był wspaniałym muzykiem za przykładem zało- 
życiela salezjanów ks. Jana Bosko. Muzykę zwła- 
szcza religijną w tym nowo powstałym ośrodku 
dusz pasterskim kultywował jako jeden z elemen- 
tów oddziaływania na społeczność rumską. Woj- 
na przerwała działalność salezjanów. Po wojnie 
księża salezjanie powracają do Rumi i do starych 
tradycji. Przy kaplicy powstaje sierociniec dla 

dzieci i młodzieży opuszczonej, osieroconej, czę- 
sto bez dachu nad głową. Jedną z wielu cech 
charakterystycznych salezjanom wg myśli zało- 
życiela stał się teatr, muzyka, śpiew. 

Od 1949 za sprawą muzyka kleryka Francisz- 
ka Węgla, z dachu kapliczki po raz pierwszy 
rozległ się głos trąbki. Tak przez ponad 40 lat od 
I do 31 maja codziennie rano i wieczorem po dziś 
dzień rozbrzmiewa. Kontynuatorem tradycji był 
ksiądz Kazimierz Cichecki — obecny misjonarz w 
Zambii, zapalony trębacz. Następnie ks. Jacek 
Kochański, ks. prof. Piotr Brzyski, ks. Franciszek 
Gondak, ks. prof. Stanisław Ormiński. Obecnie 
nad kultywowaniem tej tradycji od paru lat czu- 
wają bracia Edmund i Tadeusz Gruczowie. 

Opracował mf



  

  

  

  

Uchwała Nr XXXVIIL/276/93 
Rady Miejskiej Rumi 

z dnia 25 marca 1993 roku 
w sprawie ustalenia Regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Miasta Rumi 

1 
Ustala się Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta Rumi stanowią- 

cy załącznik do niniejszej uchwały. 

2 
Traci moc: s 

1. Zarządzenie Nr 7/88 Naczelnika Miasta Rumi z dnia 7 października 
1988 r. w sprawie ustalenia Statutu Urzędu Miejskiego w Rumi. 
2. Zarządzenie Nr 9/88 Naczelnika Miasta Rumi z dnia 22 grudnia 1988 
©: ustalenia Regulaminu Wewnętrznego Urzędu Miejskiego 

umi zmienione Zarządzeniem Nr 2/89 Naczelnika Miasta Rumi z 
dnia 30 marca 1989 r. 
3. Uchwała Nr VII/44/90 Rady Miejskiej Rumi z dnia 26 września 1990 
r. w sprawie ustalenia tymczasowej struktury i schematu organizacyjne- 
go Urzędu Miasta Rumi, zmieniona uchwałą Rady Miejskiej Rumi Nr 
XXI/131/91 z dnia 3 października 1991 r. 

3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Rumi 
Ludwik Bach 

Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorial- 
nym, Urząd Miasta jest aparatem pomocniczym Zarządu Miasta. Orga- 
nizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa regulamin organizacyj- 
ny uchwalony na wniosek Zarządu przez Radę Miejską. 

Ustawodawca nie określa wprost struktury organizacyjnej ani zasad 
funkcjonowania Urzędu, jednakże przepisy ustawy zawierają szereg 
postanowień, które umożliwiają prawidłowe skonstruowanie tego do- 
kumentu. W Regulaminie określono zgodnie z ustawą, iż Burmistrz 
©: jest Kierownikiem Urzędu, któremu przysługują uprawnienia 

ierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Urzędu oraz 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyłączeniem jed- 
nakże kompetencji do zatrudniania i zwalniania Kierowników tych 
jednostek. Zawiera on także postanowienia określające strukturę orga- 
nizacyjną Urzędu to jest wykaz wszystkich jednostek organizacyjnych 
wraz z zakresem ich działania, a także zadania wspólne dla wszystkich 
wydziałów oraz wykaz stanowisk kierowniczych w Urzędzie. 

Regulamin utrzymuje strukturę organizacyjną Urzędu wprowadzo- 
ną uchwałą Rady Miejskiej Nr VII/44/90 z dnia 26 września 1990 r. w 
sprawie ustalenia tymczasowej struktury i schematu organizacyjnego 
Urzędu Miasta Rumi zmienioną uchwałą Nr XXI/131/91 z dnia 3 
października 1991 r. Przewiduje się utworzenie w Wydziale Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Działalności Gospodarczej Referatu Po- 
lityki Gospodarczej do którego zakresu działania należeć będą w szcze- 
gólności sprawy związane z opracowywaniem programów gospodar- 
czych miasta, przekształceniami własnościowymi, opracowywaniem i 
prowadzeniem banku danych statystycznych, promocją miasta, współ- 
pracą z zagranicą, współpracą z Rejonowym Biurem Pracy w zakresie 
realizacji ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu. Do Referatu tego planuje 

gospodarczej, wydawaniem zezwoleń na sprzedaż alkoholu, czasem 
pracy placówek handlowych. 

Z regulaminu wyłączono sprawy związane z podziałem komy wiencji 
pomiędzy Burmistrzem, Zastępcą JA. sckretar zemi Lok ubal. 

  

kiem Miasta. Podział kompetencji pomiędzy w/w osobami zgodnie z 
Regulaminem nastąpi Zarządzeniem Burmistrza Miasta. Do odrębnego 
uregulowania, w drodze Zarządzenia Burmistrza Miasta, przekazane są 
także sprawy związane z określeniem zasad sporządzania przez Wydzia- 
ły Projektów aktów stanowionych przez organy gminy, szczegółowa 
procedura dot. obiegu dokumentów, zasady rozpatrywania i załatwiania 
skarg oraz dokonywania czynności kontrolnych, a przede wszystkim 
ustalenie Regulaminu pracy Urzędu. Regulamin określa zasady podpi- 
sywania (aprobaty ) pismidecyzji przez Burmistrza Miastai pozostałych 
pracowników oraz zasady ustalania zakresów czynności dla pracowni- 
ków Urzędu. 

Integralną częścią regulaminu organizacyjnego jest załącznik za- 
wierający schemat organizacyjny Pa" 

Załącznikdo 

Uchwały Nr XXXVIII/276/93 
Rady Miejskiej Rumi z dnia 25 marca 1993 

Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta 

Rumi 

I. Postanowienia ogólne 
boóóbis o YA 

1. Regulamin organizacyjny Urzędu Miasta Rumi, zwany dalej regula- 
minem określa strukturę organizacyjną oraz przedmiot i zasady działa- 
nia Urzędu Miasta Rumi. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa: 
1) o *'Burmistrzu” - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta, 
2) o*"Radzie” — należy przez to rozumieć Radę Miejską Rumi, 
3) o *Zarządzie” — należy przez to rozumieć Zarząd Miasta Rumi, 
4) o "Urzędzie — należy przez to rozumieć Urząd Miasta Rumi, 
5) o wydziale” — należy przez to rozumieć Wydział Urzędu Miasta 
Rumi oraz inną jednostkę równorzędną wchodzącą w skład Urzędu, 
6) o "Naczelniku Wydziału” — należy przez to rozumieć również Kie- 
rownika Urzędu Stanu Cywilnego. 

> 3 i ; 

Urząd działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, Sta- 
tutu Miasta Rumi, niniejszego Regulaminu, Regulaminu Pracy oraz 
pozostających z nimi w zgodzie aktów wydawanych przez organy 
miasta. 

3 
1. Urząd jest aparatem pomocniczym Zarządu sprawującym jednocześ- 
nie obsługę Rady. 
2. Urząd realizuje zadania z zakresu administracji publicznej wynikają- 
ce z zadań własnych miasta oraz zadań zleconych a także przejętych w 
wyniku porozumienia z organami administracji rządowej. 
3. Przy załatwianiu spraw stosuje się postanowienia Kodeksu postępo- 
wania administracyjnego, chyba że przepisy szczególne stanowią ina- 
czej. 
4. Czynności biurowe i kancelaryjne wykonywane $ą zgodnie z posta- 
nowieniami Zarządzenia Nr 40 Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lipca 
1990 r. w sprawie wykonywania czynności kancelaryjnych w urzędach 
gmin, związków komunalnych i sejmików samorządowych. 

II. Organizacja Urzędu 
4 

, PE U CH / 1. Kicrownikiem Urzędu jest Burmistrz. 
się ponadto przeniesienie spraw związanych z rejestracją działalności | 2. Burmistrz kieruje pracą Urzędu przy pomocy Zastępcy Burmistrza i 

Sekrctarza. 
3. Bunnistrz kieruje podległymi mu jednostkami organizacyjnymi Urzę- 
du przy pomocy ich Naczelników. 
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4. Burmistrz jest jednocześnie przewodniczącym Zarządu. 
5. Szczegółowy podział zadań, kompetencji i odpowiedzialności pomię- 
dzy Burmistrzem, Zastępcą Burmistrza, Sekretarzem i Skarbnikiem 
określa Burmistrz w drodze zarządzenia wewnętrznego. 

5 
W skład Urzędu wchodzą następujące Wydziały, równorzędne jed- 

nostki organizacyjne i stanowiska pracy: 
1) Wydział Ogólno-Organizacyjny, 
2) Wydział Finansowo-Budżetowy, w którym tworzy się: 
a) Referat Księgowości Budżetowej, 
3) Wydział Spraw Obywatelskich, 
4) Wydział Oświaty, Wychowania, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdro- 
wia, 
5) Wydział Inwestycji Miejskich i Komunikacji, w którym tworzy się: 
a) Referat Komunikacji, 
6) Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Działalności 
Gospodarczej, w którym tworzy się: 
a) Referat Polityki Gospodarczej, 
7) Wydział Budownictwa i Architektury, 
8) Wydział Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, w którym 
tworzy się: 
a) Referat Gospodarki Gruntami, 

9) Urząd Stanu Cywilnego, 
10. Stanowisko pracy do spraw Obrony Cywilnej. 

6 
1. Wydziałami kierują Naczelnicy Wydziałów a Referatami Kierownicy 
Referatów. 
2. Urzędem Stanu Cywilnego kieruje Kierownik. 

W Urzędzie Stanu Cywilnego tworzy się stanowisko nieetatowego 
Zastępcy Kierownika. 

7 
Naczelnicy Wydziałów organizują, kierują i nadzorują pracę swoich 

Wydziałów zapewniając w szczególności: 
1) prawidłową organizację pracy podległych Wydziałów oraz nadzór i 
kontrolę pracy podległych pracowników, 
.2) terminowość i rzetelność załatwiania spraw, 
3) prawidłowe przygotowanie wydawanych przez Wydział dokumen- 
tów, 
4) dyscyplinę pracy i podnoszenie kwalifikacji podległych pracowni- 
ków. 

8 
Kierownicy Referatów są odpowiedzialni za pracę swoich refera- 

tów. 

9 
1. Decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publi- 
cznej wydaje Burmistrz, chyba, że przepisy szczególne przewidują 
właściwość innego organu (Zarządu Miasta). 
2. Burmistrz może w formie pisemnej upoważnić pracowników Urzędu 

Schemat organizacyjny 
URZĘDU MIASTA RUMI 

  

do załatwiania określonych spraw w jego imieniu, w tym wydawania 
decyzji, o których mowa w ust. 1 

10 
Strukturę organizacyjną Urzędu przedstawia schemat organizacyjny 

stanowiący załącznik do Regulaminu. 

III. Właściwości Wydziałów. 

11 
Do wspólnych zadań Wydziałów należy: 

1) zapewnienie właściwej i terminowej realizacji zadań, 
2) opracowywanie propozycji do projektów planów i programów roz- 
wojowych w zakresie swojej właściwości, 
3) wykonywanie uchwał Rady i Zarządu, 
4) przygotowywanie okresowych ocen, analiz, informacji zleconych 
przez Zarząd lub zwierzchnika służbowego, 
5) przygotowywanie projektów aktów stanowionych przez organy gmi- 
ny, 
6) udzielanie wszechstronnej pomocy Radzie i jej organom, 
7) prowadzenie spraw związanych z załatwianiem wniosków radnych, 
Komisji i Zarządu, 
8) rozpatrywanie spraw indywidualnych w zakresie właściwości swoje- 
go Wydziału oraz wydawanie decyzji administracyjnych na podstawie 
odrębnych upoważnień, 
9) prowadznie spraw związanych z załatwianiem skarg i wniosków 
obywateli, przygotowywanie projektów odpowiedzi w tych sprawach 
oraz przyjmowanie interesantów w sprawach skarg i wniosków, 
10) udzielanie interesantom rzetelnej i pełnej informacji w zakresie 
załatwianych spraw, 
11) wykonywanie zadań związanych z egzekucją administracyjną 
wiązków o charakterze niepieniężnym związanych z zakresem działdsa ' 
Wydziałów, 
12) współdziałanie z właściwymi organami rządowej administracji 
ogólnej, 
13) prowadzenie kontroli jednostek organizacyjnych gminy oraz kon- 
troli przewidzianych w obowiązujących przepisach prawnych zgodnie 
z zakresem swego działania, 
14) współdziałanie z innymi jednostkami organizacyjnymi Urzędu i 
gminy jak również z innymi organami w zakresie prawidłowej realizacji 
zadań Wydziałów, 
15) prowadzenie spraw związanych z tworzeniem, likwidacją i reorga- 
nizacją gminnych jednostek organizacyjnych oraz współudział w opra- 
cowywaniu ich regulaminów i statutów, 
16) wykonywanie zadań z zakresu obronności kraju, w tym obrony 
cywilnej, należących do Burmistrza zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami, 
17) organizowanie i podejmowanie niezbędnych przedsięwzięć z zakre- 
su ochrony tajemnicy państwowej i służbowej, 
18 ) prowadzenie spraw z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
19) sporządzanie sprawozdawczości statystycznej, 
20) opracowywanie zakresów czynności pracowników. 

  

ZARZĄD MIASTA 
  

  
Burmistrz Miasta 
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ach wasze- 
%go pisma chciałabym. 
bardzo serdecznie po- 

dziękować wszystkim uczestnikom, organizato- 
rom a szczególnie STRAŻY MIEJSKIEJ i PO- 
LICJI za uczestniczenie, przygotowanie a także 
pilnowanie porządku w czasie marszu Ewangeli- 

Ż Redakcja 5 
GOWEŃ RUWSKIEGO ÓW Na łam 

  

ście, Bóg wam wszystkim zapłać!!! 

być się w tym miejscu na krótką refleksję. Jako 
uczestnicząca w tym marszu mogę powiedzieć, 
że był on rzeczywiście marszem dla JEZUSA. 

LISTY DO REDAKCJI: 
Marsz dla Jezusa dano 

«Bóg jest wdiościę, który aka nas Z god, | 

którzy szli w tym marszu będą z odwagą każdego 
zacyjnego, który odbył się 20.06. w naszym mie-- 

+ Tw tym miejscu takie małe pytanie: dlaczego tak 
Jednak korzystając z okazji chciałabym zdo- 

Idąc wszyscy razem O OZYJY o tym, że. Ę 

obdarza nas pokojem i tworzy w.nas jedno”. Tak. 
kroczymy razem do domu Ojca, O tym, że Bóg 
kocha wszystkich mamy głosić swoim mm 
każdego dnia, w każdej chwili. i 

Należy mieć nadzieję, że wszyscy Ci adas 

dnia, w każdej chwili głosić, że Bóg, jest miłością. 

mało ludzi starszych włączyło się w marsz? 
Kończąc pozdrawiaim bardzo serdecznie sza: 

nowną redakcję "Gońca Rumskiego” 
R poweżaniejn REA: 

Anna Liszewska:- - 

  

również stosunku między panem a jego wiernym          
-, Z sierścią zmierzwioną i wychudłe jak pu- 
nne szakale. Inne krążą całymi watahami po 
ach siejąc popłoch wśród rowerzystów, prze- 

chodniów i dzieci. 
Nie wystarczą tutaj akcje odławiania wałęsa- 

jących się zwierząt. Należy stworzyć grupę kom- 

| Jeszcze raz w „psiej? sprawie 
«Kochać jak to łatwo powiedzieć” mówią. 

słowa znanej piosenki i nie dotyczy to tylko par: 
homo sapiens płci odmiennej, zwłaszcza w okre- 
sie wiosennym. Ta wiosna i to kochanie dotyczy 

 zytacji wszystkich domków jednorodzinnych 
kontrolując: ilość psów, ich wygląd zewnętrzny, 

przyjacielem psem. Rzeczony pan jakże często, 
z nastaniem wiosny, zapomina o swym psie. - 
Wystarczy spojrzeć na obejścia niektórych do- 
mostw i psy strzegące je — uwiązane pod gołym, SĘ 

rzónym niebem, pozbawione wody do pi-- 

stkie psy wychudłe, chore i *bezpańskie” winny 

puścili się jakichkolwiek uchybień, na 

petentnych osób (przedstawiciel UMiG, wetery-- 

narz, pracownik Straży Mie jskiej) i dokonać wi- 

opłacenie podatków (za psy), pokwitowania pod-- 
dania szczepieniom p. wściekliźnie (wszystkich 
psów znajdujących się w obejściu) itp. Wsży- 

być przekazane fachowej służbie weterynaryjnej 
do dalszego rozdysponowania — leczenie, uśpie- 
nie lub przekazanie do Schroniska dla Zwierząt. 
Wszystkich *miłośników” zwierząt, którzy do- 

płaszczyźnie człowiek — zwierzę, trzeba poddać 
"finansowej chłoście administracyjnej”. 

- Bez radykalnych działań Rumia dalej. w dzi- 
kich Paca> pm e będzie. Z, poważaniem 

©, Edward ek     

„To je krótczi, to je ddż > 
czyli Kaszubski Kram w SP 4 

kończącym się już roku szkolnym, w rum- 
skiej "czwórce” intensywnie zajęto się 

popularyzacją kultury kaszubskiej i upowszech- 
nieniem wiadomości na temat regionu kaszub- 
skiego. 

Nauczyciele, zdając sobie sprawę z tego, że 
na Kaszubach, nawet aby nawiązać znajomość 
z kotem, należy zwracać się do niego po ka- 
szubsku, bo na żadne: kici, kici, szanujący się 
kot kaszubski ani wąsem nie ruszy (informacja 

©; Kaszubskiego” Róży Ostrowskiej 
a7abelli Trojanowskiej), zaczęli coraz więcej 
(obfgi poświęcać gwarze kaszubskiej i obecnie 

. „wet kawały w pokoju nauczycielskim mówi 
się po kaszubsku. Uczniowie licznymi grupami 
odwiedzali okoliczne muzea kaszubskie i wy- 
jeżdżali na wycieczki pozwalające poznać 
piękno słynnej Szwajcarii Kaszubskiej. Nahol- 
lach pojawiły się gazetki związane z historią i 
folklorem Kaszub. W lutym odbyło się, zor- 
ganizowane przez p. Lidię Krzemińską-Sy- 
pniewską, spotkanie z p. Stanisławem Kiedro- 
wiczem — popularyzatorem muzyki kaszub- 
skiej. Po całej szkole rozlegały się dźwięki 
skrzypiec i tak popularne u nas melodie jak: 
*Kaszćbć wołają nas” czy "Oj żeglajże 
żeglórzu”. 
Na lekcjach wychowawczych uczniowie porząd- 
kowali wiadomości na temat swojego regionu, 
które mieli wykorzystać podczas zorganizowane- 
go przez Samorząd Szkolny Konkursu Wiedzy o 
Regionie. W konkursie tym wzięli udział wszyscy 
uczniowie klas II-VII (zorganizowano trzy grupy 
wiekowe klasy II-III, klasy IV-V i klasy VI-VTI). 
I etap przeprowadzili wychowawcy na lekcjach 
wychowawczych. Każdy uczeń miał pisemnie od- 
powiedzieć na zawierające podstawowe wiado- 
mości o naszym regionie krótkie dziesięć pytań. 

"Asia Waśkowska — 

Trzy najwyżej ocenione osoby z każdej klasy 
zakwalifikowały się do II etap konkursu — testu 
pisemnego, który wyłonił finalistów, uczestni- 
ków III etapu — czyli "specjalistów od kaszubsz- 
czyzny” w SP 4. 

Do III etapu zakwalifikowali się: 
w grupie klas II-III — 
Agatka Szparagowska — kl. II A 
Agatka Sarnecka — kl. II B 
Natalia Konicz — kl. III A 
w grupie klas IV-V — 
Gabrysia Kapała — kl. V A 
Kasia Staszewska — kl. V A 

" Karolina Wosińska kl. V A 
w grupie klas VI-VII — 
Ela Czaja — kl. VIA 

kl. VIA 
Tomek Wrotniak — kl. VII A 
Ostatni etap miał charakter konkursu. Uczestnicy 
odpowiadali, na wylosowane przez siebie pyta- 
nia, przed licznie zgromadzonym audytorium, 
które "trzymało kciuki” za swoich kolegów. Od- 
powiedzi oceniało szacowne jury w składzie: 
dyrektor — p. Grażyna Wołoszyk z-ca dyrektora — 
p. Teresa Łokaj 
opiekun samorządu — p. Dorota Olszewska- 
Brandt i sekretarz jury — Beata Jach z VII A. 
Całość prowadziła p. Iza Grudnowska — opiekun 
samorządu klas I-III. 
Uczestnicy wykazali się rozległą wiedzą, nie obce 
im były takie nazwy jak: burczybas, pobrzękacz 
czy marenka (któż z nas wie?). Wiedzieli gdzie 
leży prywatna Łysa Góra sianowskich czarownic, 
kim był pan Czórlinsczi, kto założył Wejherowo, 
jakie jezioro pisarze i poeci kaszubscy nazywają 
Jeziorem Miłości i nikomu nie pomylił się Purtk 
ze Stólemem. Szczególnie dziewczynki z klasy V 
popisały się wiadomościami o licznych jeziorach 
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     Co na to policja?    

  

    Nazilsko do wiad 

"Rozkład jazdy PKP 
stacji Rumia 

  

Godziny odjazdów pociągów SKM 
w kierunku Gdańska 

4 4 

D 
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kursuje do Gdyni 1 yw Osobowej 

Lewf=od odkiEdił ku doi a” pociąg kussaj 
o Lęborka, w adoi niedziele i święta pociąg 
kija do Wejherowa 
L - pociąg kursuje do Wejherowa 
Ł — pociąg kursuje do Łeby 
H - pociąg kursuje do Helu 
WŁ — pociąg kursuje do Władysławowa 
x- pociąg kursuje w dni robocze 
1 - odjazd z peronu pierwszego 

i legendach z nimi związanych. 
Każdy uczestnik finału, oprócz dyplomu, burzy 
oklasków i słów uznania szacownego jury, otrzy- 
mał nagrodę książkową. Zdobywcy I miejsc w 
swoich grupach wiekowych czyli: 
Agatka Sarnecka — II B 
Karolina Wosińska — V A 
Asia Waśkowska — VI A 

otrzymali album ks. Kazimierza Raepkego pt. 
"Kościół Dawny Karutzji Kaszubskiej w Kartu- 
zach”. Pozostałych zaś obdarzono książkami Ta- 
deusza Bolduana "Trybun Kaszubów” — opo- 
wieść o Antonim Abrahamie i Stanisława Jankego 
«Żużónka jak mrzónka — Kołysanka z marzeń” 
(piosenki kaszubskie). 

Na razie na okres wakacji Kaszubski Kram w 
SP 4 zamyka swoje podwoje. 

Od września ciąg dalszy. D.O.



  

  

ie spodziewałem się takiego odzewu. Otrzy- 
małem listy od byłych znajomych, od osób 

zawsze obecnych, lecz których obraz już się nieco 
zatarł. Zachęcono mnie również do kontynuowa- 
nia tych „zwierzeń rumianina na obczyźnie”, co 
czynię z wielką radością, widząc w tym znak od 
Ducha Świętego aby podzielić się tym całym 
bogactwem, jakim jest bez wątpienia Ziemia 
Święta. 

Po włosku... 
Zaczniemy od tego języka. Studentat, w któ- 

rym mam możliwość studiować jest filią salezjań- 
skiego Uniwersytetu Papieskiego w Rzymie. Stu- 
dia tutaj oznaczają przede wszystkim oddychanie 
Pismem Świętym, pisanym na tej ziemi, dzieją- 
cym się właśnie TUTAJ. Jest nas 25 studentów, 
w tym 24 salezjanów. Tworzymy wspólnotę pra- 
wdziwie międzynarodową. Jest reprezentowa- 
nych dwanaście narodowości: Włochy, Polska, 
Słowacja, Węgry, Brazylia, Chile, Wenezuela, 
Boliwia, Filipiny, Syria, Liban, Hiszpania. 

GÓRĘ CZE 

  

Oprócz języka wykładowego włoskiego łączy nas 
głównie powołanie salezjańskie do pracy dla wy- 
chowania i zbawienia młodzieży. Każdy będzie 
czynił to na swój sposób, kilku z nas ma zamiar 
wyjechać na misje, część myśli o dalszych stu- 
diach, są też tacy, którzy chcą jak najprędzej 
rozpocząć pracę z młodzieżą, czy na parafii, czy 
w szkole. Pobyt tutaj to wzajemne ubogacenie, to 
przenikanie się różnych kultur, różnych sposo- 
bów myślenia, to nieustanne odkrywanie drugie- 
go człowieka, jego odrębności, jego intymności. 
Ale jednocześnie to budowanie wspólnoty, mając 
jako fundament świętość i mądrość naszego zało- 
życiela, księdza Bosko. 

Po arabsku... 
Czas na arabski. Słyszy się go przede wszy- 

stkim w sobotę, kiedy chłopcy z okolicznych 
wiosek i z miasteczka Beit Jala przychodzą do 
nas, aby spędzić parę godzin w naszym oratorium 
(po arabsku "nadi”). Co to jest oratorium? To cały 
system wychowania ks. Bosko, połączenie razem 
szkoły, domu, kościoła. W naszych warunkach 
(chrześcijanie w absolutnej mniejszości!) wszy- 
stko ogranicza się do miejsca, w którym młodzież 
może się spotkać, pograć w różne gry, "obejrzeć” 
jakiegoś chrześcijanina. Ci chrześcijanie to oczy- 
wiście my. Cóż możemy im ofiarować? Nawró- 

cenie? Wykluczone! (albo prawie). Dla muzułma- 
nów zmiana religii (a właściwie porzucenie isla- 
mu, gdyż przyjąć go jest rzeczą bardzo prostą) 
oznacza prawdziwą zdradę. Tutaj, w kraju o przy- 
tłaczającej większości muzułmanów (zostawmy 
na razie Żydów) równałoby się to najróżniejszym 
szykanom. Nie mówiąc o takich krajach jak np. 
Arabia Saudyjska, gdzie czyn ten oznacza karę 
śmierci. Tak więc praktycznie możemy robić dla 
tej młodzieży dwie rzeczy: 
1) Przykład życia chrześcijańskiego. Bacznie nas 
obserwują. Pytają o różne rzeczy związane z na- 
szą wiarą i z życiem zakonnym. Są tacy, dla 
których zawsze pozostaniemy "dziwni": przyje- 
chaliśmy z zagranicy, a mamy zaledwie sześć 
samochodów na czterdzieści osób; produkujemy 
wino w naszej kantynie, a nie chodzimy pijani; 
żyjemy dostatnio, a "nie stać nas na żonę” — to 
tylko niektóre z pytań nam zadawanych. Pozosta- 
je cierpliwość i rozmowa. W jakim języku? Jak w 
wesołym miasteczku: oni pytają po arabsku, 

  
wplątując co jakiś czas jakieś słowo po angielsku, 
my odpowiadamy po angielsku, dodając co nieco 
słów arabskich, a w ostateczności zawsze pozo- 
stają ręce (język migowy zawsze żywy!) oraz 
zwyczajny uśmiech... 
2) Katecheza dla chrześcijan. Nie jest to takie 
proste. Wystarczy powiedzieć, że przychodą do 
nas chrześcijanie, a więc nie koniecznie katolicy. 
Co więcej, katolików jest najmniej. Są więc Grecy 
Prawosławni, grekokatolicy, koptowie, syryjczy- 
cy, łacinnicy. Jak tu teraz prowadzić katechczę? 
Co dla katolików rzymskich stanowi rzecz jasną 
i oczywistą, wcale nie musi być takie dla prawo- 
sławnych. Cała sztuka polega więc na odnalezie- 
niu "złotego środka” św Augustyna. A więc film 
o życiu Jezusa, wspólne Ojcze Nasz, jako modli- 
twa łącząca wszystkich chrześcijan, wspólne 
przebywanie razem. To ważne, jeżeli się weźmie 
pod uwagę fakt, że liczba chrześcijan w Ziemi 
Świętej nieustannie się zmniejsza. Jakże to tak, 
ziemia Pana Jezusa bez chrześcijan? Stąd też nie- 
ustanna troska i modlitwa o wytrwałość i wier- 
ność. Modlitwa wszystkich chrześcijan tej ziemi, 
wspólnie... 

Po hebrajsku... 
Zmieniamy język. Drży serce. kiedy się sły- 

szy, gdy jakieś dziecko na ulicy woła: "Abba, 

Abba!”, "Ojcze, Ojcze”. Tak samo wołał Chry- 
stus na krzyżu. Wsłuchując się w język hebrajski 
używany dzisiaj w Izraelu słyszy się język biblii, 
tej z czasów Jezusa i wcześniejszych. Różnice są 
niewielkie, głównie w pisowni. Nie wszyscy roz- 
mawiają w tym języku. Żydzi ortodoksyjni, tzw. 
hassidim (nam kojarzą się oni z długimi pejsami, 
czarnym ubraniem, szerokim kapeluszem i specy- 
ficznym sposobem modlitwy, całym ciałem) uwa- 
żają hebrajski za język święty. Używają go więc 
tylko czytając Torę, modląc się. Ciekawi to lu- 
dzie. NIe uznają państwa Izrael, ponieważ tylko 
Mesjasz może odnowić Królestwo Izraela. nie 
pobierają więc od państwa żadnych pieniędzy, 
emerytur itp... Oczywiście nie odbywają służby 
wojskowej (trzyletniej dla mężczyzn, półrocznej 
dla kobiet). Pilnie przestrzegają wszystkich zale- 
ceń i rad Prawa, zawartego przede wszystkim w 
Torze, lecz również w licznych do niej komenta- 
rzach. W sobotę (szabat) są zobowiązani nie prze- 
kroczyć żadnego z 632 poleceń i zakazów zwią- 
zanych z tym dniem. Jeden z rabinów napisał 
niedawno w *Jerusalem Post”, że jeżeli ktoś od- 
waży się uciąć jeden z pejsów, popełniłby grzech 
równający się zjedzeniu trzech całych świń (zwie- 
rzę nieczyste!). Nie wiem jak to obliczył... 

Jednak współczesny Izrael to nie tylko hassi- 
dim. Co więcej, stanowią oni zaledwie kilkana- 
ście procent całego społeczeństwa. A reszta? Jest 
duża część przybyszów ze wschodu, starających 
się zachować swoją tożsamość i nieco odmierga. 
kulturę. Charakteryzują się dość dużą pobodlp.* 
ścią, używają jarmułek (sławne "kipy”), chod”- 
do synagogi. Jest jednak bardzo wielu Życącji. 
którzy przyjechali do Izraela z Zachodu, głównie 
z USA. Przywieźli swój model życia i wychowa- 
nia, typowo amerykański. Dla nich szabat czy 
Pesah (Pascha żydowska) to tylko rytuał, tradycja, 
nie związana z Jahve, który być może też nie 
istnieje. Wydaje się to niewiarygodne, ale jest 
prawdziwe. W kraju, którego teoretycznie oby- 
watelem może zostać wyłącznie członek wyzna- 
nia mojżeszowego, a więc już u podstaw wyklu- 
cza się jakikolwiek ateizm. Rzeczywistość jed- 
nak, jak zawsze, jest o wiele bardziej złożona. Tak 
więc gdy pewnego razu wszedłem do pewnego 
sklepu położonego niedaleko jednego z kibuzzów 
(coś na kształt PGR, tylko że o wiele bardziej 
nowoczesnego i wydajnego) na płaskowyżu Ne- 
geb (dość pustynnie!), z początku nie wierzyłem 
własnym oczom widząc pięknie zapakowane ka: 
wałki boczku, szynki, golonki czy też świńskie 
salami. Świńskie! Co więcej, nie brakowało ku- 
pujących. Ja zaś mogę was zapewnić, że byli to 
bez wątpienia Żydzi. Jakże różnorodny jest Izragi. 
państwo narodu, który Bóg kiedyś wybrał! r 

Po polsku... 
Nie można opuścić tego języka. Więcej, . 

sposób tego zrobić. Ziemia Święta rozmawia też 
po polsku. Nie są to tylko dwaj rumianie, salezja- 
nie, którzy używają tego języka. Są siostry Elż- 
bietanki z polskich domów (trzech), ofiarujące 
swój trud i wysiłek polskim pielgrzymom (dwa 
domy pielgrzyma) oraz sierotom arabskim (dom 
na Górze Oliwnej). Są franciszkanie Polacy, stu- 
denci i duszpasterze, obecni w wielu tak ważnych 
miejscach (Boży Grób, Ain Karem, Nazaret, Góra 
Tabor). Są pracownicy polskiej ambasady niektó- 
rzy z Gdyni), LOT-u , banku PeKaO. Są wreszcie 
pielgrzymi, co roku liczniejsi, również ci z trój- 
miasta, z naszym zaprzyjaźnionym przewodni- 
kiem Panem Adamem. Wszyscy wnoszą ze sobą 
kawałek ojczyzny, tak drogiej i cenionej, albo- 
wiem gdziekolwiek Bóg pośle człowieka, ten za- 
wsze szuka dusz sobie bliskich, jemu podobnych, 
odczuwających w podobny sposób. Gdy je znaj- 
dzie, jest szczęśliwy, radosny i gotowy lepiej słu- 
żyć Bogu i bliźniemu. Kończę tą myślą oraz sta- 
ropolskim: *Zostańcie z Bogiem!”. 

kl. Waldemar Pierożek SDB 
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Ksiądz czy polityk? 
Spotkanie z księdzem Henrykiem Jankowskim 

23 czerwca na zaproszenie MKO do Rumi 
przybył ks. prałat H. Jankowski. Szanownego go- 
ścia powitał przewodniczący Komitetu W. Rec- 
laf. W imieniu swoim oraz mieszkańców Rumi, 
którzy licznie uczestniczyli we mszach św. za 
ojczynę, podziękował za służbę kościołowi i ideę 
Solidarności. Dziękował również za niesienie 
nadziei w czasach beznadziei, za głoszenie miło- 
Ści, kiedy chciało się rzucać kamienie, za utrwa- 

   
Q'". kiedy ta wiara się łamała. Po tak 
pyiennym powitaniu dalsze prowadzenie spot- 
kania przejął M. Hebel, który przedstawił pro- 
gram spotkania. Następnie głos zabrał ks. H. Jan- 
kowski. 

E. Krasowski w Rumi 
Dokończenie ze str. 1 

Tworzą je jako filary Porozumienie Centrum i 
Ruch dla Rzeczypospolitej (J. Olszewskiego). Ko- 
alicję współtworzą również ChDSP, ChD, RTR (J. 
Parysa) oraz Ojcowizna (R. Bartoszcze). 

o koalicjach 

Partie zasadniczo do wyborów boją się iść 
same. Nawet Unia Demokratyczna szuka koali- 
cjantów. W skomplikowanej sytuacji jest KLD, 
który w momencie rozwiązania parlamentu nie 
posiadał swojego co najmniej 15 osobowego klu- 
bu (był Polski Program Liberalny). Tak więc po- 

ih tworzą się różnego rodzaju koalicje. 
NPDla przykładu ZChN zdając sobie sprawę z 

ROBCh szans powołało wraz z Porozumieniem 
b „„JWyM (G. Janowskiego — b. minister rolnic- 
twa w rządzie H. Suchockiej) koalicję Ludowo — 

Chrześcijańską. Partie te liczą (zwł. ZChN) na 
poparcie nie tyle kościoła co proboszczów szcze- 
gólnie na wsi i w małych miasteczkach. 

oBBWR 
To co próbuje stworzyć pan prezydent jest 

czymś tak dziwnym, że chyba on sam nie wie do 
końca o co w nim chodzi. BBWR nie jest również 
dla nas żadnym zagrożeniem gdyż jego elektorat 
to będą zapewne wyborcy Unii Demokratycznej 
i SdRP. 

o kampanii wyborczej 
My przedstawimy wyborcom konkretny pro- 

gram gospodarczy i społeczny. O dekomunizacji 
1 lustracji nie będziemy mówić na pierwszym 
miejscu to jednak najgłośniej z innych partii. Ze 
zrozumiałych względów nie zrobi tego KPN. 

o gospodarce 
Zawsze zadaję pytanie, czy w Polsce była 

potrzebna wymienialność złotówki. Nie wiem, 
czy wszyscy zdają sobie sprawę, że właśnie ten 
krok był podwaliną wszystkich afer alkoholo- 
wych, paliwowych itp. Czesi i Węgrzy do dzisiaj 

chóżii osiągnąć. Ja również, kontynuował, 

"stwa, wolność 

Od lewej: W. Reclaf, ks. H. Jankowski, M. Hebel 

Pokrótce przedstawił historię *Solidarności". W 
odniesieniu do teraźniejszości zauważył osiągnięcia 
naszego państwa, oczymmogą świadczyć chociażby 
sklep znaczył fedzóik, że nie jest to to, co byśmy 

i eży- 
wam rozczarowanie. Muszę w bolesnych słowach 
powiedzieć, że nie o taką Polskę walczyłem. Musim 
zdać sobie sprawę, że zdobyliśmy suwerenność pań- 

względem ideologicznym, ale 
niepodległości nie ma i mamy do niej bardzo daleko. 

siądz Jankowski powiedział również, że mamy 
- ->. przykre doświadczenia. 

Zwłaszcza, że nasi ludzie, 
którzy schronili się pod 
szyldem kościoła zagrali 
dzisiaj nieuczciwie. Oka- 
zali się normalnymi oszu- 
stami politycznymi. 

Za nagonkę na swoją 
osobę ksiądz prałat uznał 
umieszczenie go na liście 
najbogatszych Polaków 
oraz rozsiewanie plotek o 

ś jego bogactwie (np. pałac 
i w Łapalicach). 

s Ksiądz prałat ustosun- 
kował się następnie do de- 
monstracji z 4 czerwca. 
Szanujmy demokrację, ale 
demokracja nie może być 
chamstwem. To co miało 
miejsce w Warszawie 
przed rozwiązaniem parla- 
mentu jest jakimś niedo- 
mówieniem. Nie do przy- 

    

fot (f) 
jęcia jest, aby niewinnych ludzi wyprowadzać na 
ulicę. Na ulotkach, które rozrzucano były tylko żą- 
dania. Zadnych konkretów, tylko rozliczyć, powie- 

"sić, udusić. Takie rozstrzygnięcia w nonnalnym, 
demokratycznym kraju nie mają miejsca. Rozwiąza- 
nie parlamentu, mówi ksiądz, to ja już podpowiada- 

nie zdecydowali się na ten krok i tam też takich 
rozmiarów afery nie miały miejsca. Tym bardziej 
był to krok bezmyślny, gdyż Polska do dziś nie 
posiada nawet szczelnego systemu celnego. Ko- 
lejnym ciekawym zagadnieniem jest zafundowa- 

ne społeczeństwu przez rząd tzw. banderolowa- 
nie. Jest to wręcz kpina zakrawająca na kolejną 
aferę. Warto tu zaznaczyć, że banderole wykony- 
wać będzie firma prywatna, natomiast nie prze- 
strzeganie lub fałszowanie banderolowania nie 
powoduje właściwie żadnych konsekwencji. 
Ustawa sejmowa przewidywała natomiast w ta- 
kich przypadkach karę od 3 do 10 lat pozbawienia 
wolności. 

Pracując w dwóch komisjach sejmowych 
miałem do czynienia z olbrzymią liczbą afer. W 
wielu przypadkach prokuratura ma prawie całą 
dokumentację lecz postępowań z niewiadomych 
przyczyn nie rozpoczyna. Wiele rozpoczętych 
przez komisję śledczą spraw nie zdążyliśmy do- 
prowadzić do końca, gdyż przerwano nam pracę. 
Mogę powiedzieć, że w niektórych sprawach do- 
chodziliśmy do niesamowitych powiązań *"bizne- 
su” ze sferami politycznymi. 

o NIK-u 

Całe szczęście, że prezesem NIK-u jest L. 
Kaczyński pozytywnie oceniam jego pracę. Gdy- 

_by nie on to pewnie do dziś nic byśmy nie wie- 
dzieli co dzieje się np. w Min. Przekształceń 
Własnościowych. Bardzo bulwersująca wydaje 
się być sprzedaż firmie amerykańskiej Zakładów 
Celulozowych w Kwidzyniu przypuszczalnie ze 
stratą dla skarbu państwa ok. 30 mln dolarów. W 
demokratycznym państwie, gdy zostanie to udo- 
wodnione, minister J. Lewandowski powinien 
stanąć przed Trybunałem Konstytucyjnym. Bar- 
dzo ciekawe zjawisko miało miejsce w browarze 
elbląskim. Mianowicie powołano tam spółkę pol- 
sko-australijską joint venture z 51% udziałem ka- 
pitału zagranicznego. Praktycznie zakład z umó- 
wionych 3 mln dolarów nie dostał ani centa a 
australijczycy kontrolują ponad 50% udziałów. 
Na tej podstawie poprosiłem NIK o zbadanie tej 

9 
łem prezydentowi od stycznia. Myślę, że choć w 
niewygodnym to jednak w odpowiednim momencie 
pan prezydent podjął tę decyzję. W przyszłym parla- 
mencie ks. prałat widzi ludzi Koskastn Jo niesprze- 
dajnych, o stabilnych charakterach, a nawet bardzo 
bogatych, mających pieniądze po to, by ich nie robili 
rządząc. 

Niejednokrotnie proponowano mi bym wziął pre- 
mierostwo w swoje ręce, ale są to marzenia jedno- 
stek, gdyż nie takie jest moje powołanie. Moje 
miejsce jest z wami. 

gate ks. H. Jankowski wezwał, aby w tych 
trudnych czasach przemian O OR wh 
za prezydentem. Dać mu szansę, by mógł zrobić jak 
najwięcej dla kraju. 
dn ostatnio kazanie, mówił ksiądz prałat, wy- 

głoszone w obecności prezydenta, gdzie pewne spra- 
wy postawiłem otwarcie. Nawet zażądałem 
postawienia pewnych panów przed Trybunał Naro- 
dowy. Po mszy pan RPO aby kazanie 
w całości wyemitowano w TV. Po dziś dzień nie 
zostało to zrealizowane. Taki oto wpływ ma pan 
prezydent na środki masowego przekazu. Na prośbę 
z sali o uściślenie kim są ci panowie, ks. prałat 
odpowiedział, iż chodzi o osoby biorące udział w 
ulicznej pokazówce czyli J. Parys, A. Maciarewicz, 
J. Kaczyński, A. Glapiński i Z. Romaszewski. Nie 
można dopuszczać do pewnych wynaturzeń. De- 
monstracja w Warszawie to wybitna i autentyczna 
walka ». udka o własne krzesła. Są ludzie mówił 
H. Jankowski, którzy zrobili wszystko, aby pomóc 
tej Polsce, nie gadulstwem, pięknymi hasłami, czy 
demagogią uprawianą na forum parlamentu. Niektó- 
re sytuacje w parlamencie były żenujące i ubliżające 
godności Polaka, a wszystko to po to, by ludzie nie 
wiedzieli w końcuocochodzi. Dlamnie jako księdza 
bulwersująca była sytuacja, gdy marszałek sejmu nie 
wiedział na co głosował. Natemat BBWR ks. Janko- 
wski stwierdził, iż jest tym pomysłem zaskoczony. 
Dodał, że nad sprawą B WR jeszcze się zastanawia 
i nie może się jeszcze jasno wypowiedzieć. Daje on 
jednak możliwości wejścia różnym ludziom mają- 
cym punkt zaczepienia o ruch społeczny. Spotkanie 
zakończyło się po dwóch godzinach raczej w dość 
chłodnej atmosterze. mf 

sprawy oraz całego mechanizmu spółek joint ven- 
ture. 

o powiatach 
Choć jestem zwolennikiem samorządności w 

terenie to jednak na dziś powiaty raczej mi nie 
odpowiadają. Uważam, że powiatowy pomysł 
min. J. Rokity ma stanowić przedłużenie władzy 
państwowej w teren. Powiaty są również elemen- 
tem w pewnej grze politycznej, w którą je wplą- 
tano. Poza tym stanowią doskonałą odskocznię 
dla urzędników, często z byłej nomenklatury. Są 
też one dobrym czynnikiem dla ożywienia stru- 
ktur UD w terenie, dla której członków przygoto- 
wuje się możliwości szybkich awansów, tworząc 
nowe wygodne stanowiska. 

o demonstracji 
W demokratycznej Polsce siły porządkowe w 

sposób brutalny zaatakowały legalną i pokojową 
manifestację. Ja również w niej uczestniczyłem. 
Miał to być sygnał dla społeczeństwa, że centro- 
prawica się łączy. W środkach masowego przeka- 
zu pokazano nas jako chuliganów i wichrzycieli. 
Warto przypomnieć, że decyzja o zmianie trasy 
została podjęta na dzień przed manifestacją. Ota- 
czały nas kordony policji, brutalnie nas atakują- 
cych (nie wszyscy). 

Zupełnie nie rozumiem dlaczego i jakim pra- 
wem przemocą odbierano ludziom zwinięte trans- 
parenty. Jest to naruszanie podstawowych praw 
człowieka. Nie potrafię zrozumieć, czemu miały 
służyć wjeżdżające od tyłu w tłum ludzi policyjne 
nyski? Czy było to celowe wywoływanie zamie- 
szek? Ogólnie przesadzono w biciu i bezmyślnym 
atakowaniu niewinnych ludzi. Myślimy o zor- 
ganizowaniu takiej demonstracji również w 
Gdańsku od pomnika J. Sobieskiego do Trzech 
Krzyży, gdyż ten pomnik jest nasz. 

Na zakończenie spotkania zainteresowani 
otrzymali deklaracje członkowskie RdR. Poseł E. 
Krasowski zaś obiecał, że być może w lipu w 
ramach już kampanii wyborczej odwiedzi ponow- 
nie Rumię. 

Notował: Michał Furman



  

  

    

Kuszowianka — Jastrzębie 3:0 walkower 

Heineken — Ajax 4:1 

Zagórzanka — Św. Krzyż 3:1 
Szmelta — Gitowcy 0:0 obustronny 

walkower 
Carviny — Widzew 10:0 

Olimpique — The BIL 1:2 

Strzelił szampan 
Ostatnia kolejka spotkań pierwszej ligi z0- 

stała rozegrana w piątek i sobotę (12/13 czerw- 
ca). W piątek grał m.in. mistrz Os. Zagórzanka 
ze Św. Krzyżem. Zagórzanka chciała się zre- 
wanżować za porażkę jakiej doznała jesienią 
(2:3). Drużyna Św. Krzyża miała jeszcze szan- 
sę awansować na drugie miejsce w tabeli, gdy- 
by zdobyła jeden punkt więcej niż Olimpique. 
Mecz był więc zacięty a przez to bardzo żywy 
i ciekawy. W pierwszej połowie gra była wy- 
równana z lekką przewagą Zagórzanki, co mia- 
ło odzwierciedlenie w wyniku (1:0 dla lidera). 
Pod koniec pierwszej części spotkania czerwo- 
ną kartkę otrzymał zawodnik Zagórzanki (Wa- 
rzewski). W drugiej połowie mecz się jeszcze 
bardziej wyrównał, aczkolwiek Zagórzanka 
strzeliła drugą bramkę. Przy stanie 2:0 plac gry 
na 5 min (za niesportowe zachowanie) opuścił 
kolejny zawodnik Zagórzanki (Ciskowski). 
Mając przewagę liczebną drużyna Św. Krzyża 
zaczęła wyraźnie przeważać. Strzeliła konta- 
ktową bramkę, a następne gole wydawały się 
kwestią najbliższych minut. Tak się jednak nie 
„stało. Ciskowski wrócił na boisko i po jednej z 
kontr Zagórzanka zdobyła trzecią bramkę 
przypieczętowując swoje zwycięstwo w tym 
spotkaniu i w całych rozgrywkach. Po meczu 
strzeliły korki szampanów i mistrzowie feto- 
wali zdobycie pierwszego miejsca. 

Heineken po serii remisów wreszcie wy- 
grał jednak trzecie miejsce przegrał gorszą róż- 
nicą bramek. Szansa na medal została pogrze- 
bana w remisowych meczach ze słabszymi 
przeciwnikami (Widzew, The BIL). Chcąc być 
na medalowym miejscu nie można tak trwonić 
punktów. Olimpique po przegranej Św. Krzyża 
zdobył drugie miejsce niezależnie od wyniku 
swojego ostatniego meczu z The BIL. Dlatego 
też w tym spotkaniu zagrali bez większej mo- 
tywacji. The BIL, który miał szansę na utrzy- 
manie się w I lidze zagrał z kolei bardzo ambit- 

nie. Uważna gra w 
obronie i dwie 
bramki zdobyte z 
kontr pozwoliły 
mu na wygranie 
meczu. Szmelta 

bezpośredni rywal do ósmego miejsca nie sta- 
wiła się na mecz z Gitowcami, którzy notabene 
także nie przyszli. Mecz zakończył się więc 
wynikiem bezbramkowym, ale żadna z drużyn 
nie otrzymała punktów. Tak więc ósme miejsce 
zajął The BIL, które oznacza utrzymanie się w 
I lidze. Ostatnie cztery drużyny Widzew, Ajax, 
Jastrzębie i Szmelta razem z nowymi zespoła- 
mi zagrają od jesieni w II lidze. 

Po zakończeniu ostatniego meczu na placu 
przy boisku ks. Mirosław Król odprawił Mszę 
św. w intencji wszystkich piłkarzy. Po Mszy 
odbyło się podsumowanie sezonu 92/93 oraz 
wręczenie nagród najlepszym. Listę nagrodzo- 
nych oraz podsumowanie I ligi a także bliższe 
przedstawienie mistrza I ligi Os. Zagórzanka w 
następnym numerze. 

  

mgr 

A oto tabela I ligi po zakończeniu 
sezonu 1992/93 

l. Os. Zagórzanka (1) 40:4 88-18 

2.  Olimpique (2) 32:12 59-23 

3. Św. Krzyż (3) 31:13 80-25 
4. Heineken (4) „jk BERNA SCP) 

5.  Gitowcy (5) 25:19 53-29 
6. Carviny (6) 24:20 59-41 

7.  Kuszowianka (7) 22:22 53-54 

8. The BIL (9) 17:27 41-50 

9. FC Szmelta (8) 16:28 31-47 
10. Jastrzębie (10) 10:32 31-47 

LI. Ajax (01). -. 7:32. -30-8 
12. Widzew (12). 9:37 / 19-42 

Nowe drużyny, które pragną wziąć udział 
w rozgrywkach sezonu 93/94 mogą się zgła- 
szać do ks. M. Króla. Od jesieni mecze będą 

rozgrywane w czterech kategoriach wieko- 
wych: kl. 415, 6i 7,8i 1-licealne oraz grupa 
starszych. Spotkanie kapitanów przed sezonem 
odbędzie się 30.08.93 r. o godz. 17” (młodsi) 
i 187? (starsi) w salce przy kościele pw Św. 
Krzyża. 
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Podziękowanie 
W imieniu Szkół Podstawowych nr 1, 619 

oraz MOSiR składam serdeczne podziękowa- 
nie wszystkim tym osobom i instytucjom, które 
przyczyniły się do zorganizowania i przepro- 
wadzenia festynu w dniu 13.06.93 r. na rzecz 
pomocy szkole. 

Szczególne podziękowanie składam Ro- 
dzicom ze SP nr 1, 6 i 9 za udział w konkuren- 
cjach sportowych i czuwanie nad porządkiem 
i bezpieczeństwem. Dziękuję Harcerzom, Stra- 
ży Miejskiej i Policji. 

Chciałbym również gorąco podziękować 
wszystkim tym nauczycielom, którzy w trud- 
nym okresie dla swojego środowiska potrafili 
poświęcić swój wolny czas, aby pomóc szkole 
i dać odrobinę radości społeczeństwu naszego 
miasta. To niedzielne popołudnie mogliśmy 
spędzić w miłej i przyjemnej atmosferze mię- 
dzy innymi dzięki sponsorom: 

1. Urząd Miasta 2. Unimor — Gdańsk 3. Spół- 

ka z o.o. ENAMOR — Gdynia 4. MEGA - Gdynia 
5. Pepsi-Cola — Gdańsk 6. Sklep motoryzacyjny 
— Z. Czerwińska 7. "Mistral" — Rumia 8. Ośrodek 
Szkolenia Zawodowego — Gdynia 9. Firma OGO 
10. Zakład Jubilerski — p. Tomasiewicz 11. Deli- 
katesy FALKO 12. ALMET — Rumia 13. Agencja 
Handlowo Usługowa *Sam'” 14. Chromatografia 
— drukarnia 15. Delikatesy — M. Kniaziew 16. 
Tadeusz Kawa 17. Stefania Ceplin 18. Mosa Ed- 
mund 19. Adam Szmit 20. PROMAK - Rumia 21. 
Apteka — L. Wolniewicz 22. Zakład Tapicerski — 
J. Mieczkowski 23. Bar Mały 24. Delikatesy AL- 
DIK 25. Mechanika pojazdowa — J. Krawczyński 
26. Meblobud — J. Durałek 27. Zakład Chłodniczy 
— J. Konkol 28. Antonina Górska 29. TKKF 
«Orzet" Rumia 30. INSBUD-Wybrzeże — Rumia 
31. KLIWENT — Rumia 32. SAKO - Rumia 33. 
Piekarnia — Klemens Paczoska 

Za Komitet Organizacyjny 
Dyrekotr MOSiR Jan Z. Nowicki 

  

PORT SPORT SPORT 
Na zakończenie ligi zwycięstwo 

i porażka Orkana 
Przedostatnią kolejkę Orkan rozegrał u siebie 

12.06. brz Gedanią Gdańsk. Wszyscy spodziewa- 
li się że będzie to bardzo trudny mecz dla Orkana, 
ponieważ Gedania Gdańsk zajmuje czołowe 
miejsce w tabeli ligi. 

Pierwsza połowa meczu to obustronne akcje 
i nie wykorzystane szanse obu drużyn. Więcej z 
gry mieli jednak gospodarze. Pierwsza połowa 
meczu zakończyła się wynikiem bezbramkowym. 
Po przerwie Orkan ruszył zdecydowanie do ataku. 
W 49 min. meczu, w kolejnym zamieszaniu pod- 
bramkowym Sławomir Bronowicki wykorzystał 
błąd bramkarza Gedanii i było 1:0 dla Orkana. 
Goście próbowali doprowadzić do remisu. W 60 
min. meczu piękny strzał z linii pola karnego w 
jeszcze piękniejszy sposób obronił Jarosław So- 
wirko. Orkan coraz częściej atakował skrzydłami, 
rozciągając tym samym obronę Gedani. Taką 
właśnie akcję przeprowadził w 80 min. meczu — 

dośrodkowanie z lewej strony boiska przez Krzy- 
sztofa Czerwińskiego, piękne złożenie się do 
strzału z woleja Sławomira Bronowickiego i 2:0 
dla Orkana. 

Była to bardzo piękna akcja nagrodzona przez 
licznie zgromadzoną publiczność brawami. N 
kolejną bramkę czekaliśmy do 88 min. Po 4 
kowaniu przewrotką Dariusza Hebla, Tomasz 
Kreft z 4 m umieścił piłkę w siatce. Do kc.) 
meczu wynik nie uległ zmianie. Drużyna Ork4% 
zasłużenie pokonała Gedanię Gdańsk 3:0. 

Oby takich spotkań w kolejnej edycji ligi było 
jak najwięcej. 

Wyjazd do Kalisk 20.06. był nieudany. Dru- 
żyna Orkana przegrała ten mecz 5:3 utrzymując 7 
miejsce w tabeli. 

Podsumowując występy drużyny Orkana trzeba 
powiedzieć iż tak wysokie miejsce w tabeli zawdzię- 
czają bardzo dobrej grze w rundzie wiosennej. Jeżeli 
w sezonie 93/94 drużyna Orkana będzie grała tak 
dobrze na jesień jak i na wiosnę, to zapewne będzie 
czołowym zespolem ligi okręgowej czego serdecz- 
nie wszyscy kibice — życzą. 

Na ręce trenera Jarosława Formelli i kapitana 
Zbigniewa Jantowskiego składam gratulacje dla ca- 
łego zespołu za dobrą grę. 
Może w sezonie 93/94 sponsorzy będą bardziej 

łaskawi dla klubu, bo warto. Kibic 

Tabela klasy okręgowej 

L, Lechia II 3317 89-26 

Xi Choczewo 51:9 96-30 
3. Gedania 45:15 74-34 4 

4. Wierzyca 36:24 62-44 © 
a Smętowo 36:24 57-41 
6. Arka II 31:29 60-48 
B Orkan Rumia 29:31 59-56 
8. Kaszubia 28:32 55-55 
9, Kaliska 28:32 63-75 

10. Wietcisa ZEI0 52-60 
11. Wisła II 24:36 44-59 

+2: MOSiR 23:37 44-73 
13. Cartusia 22:38 41-57 
14. Orkan 17:43 31-63 
13: Nautilius 16:44 30-86 
16. MRKS 15:45 36-99 
  

Najtańszy Sklep Elektroniczny 
na Wybrzeżu 

Firmy LIWOSZ EXP:-IMP 
przy dworcu PKP Rumia 

- telewizory 
- magnetowidy już od 4mln zł 
- odtwarzacze video już od 3mln zł 

Za gotówkę i na raty 
(bez żyrantów)      



  

  

HVSŃ 

Hu iz CHU HUSH-u 

Imię — Patrycja 

Nazwisko — Kreft 

fot () 
Ksywa — Pater, Hipis, Bimberkowa 
Wiek — kobiet o wiek się nie pyta 
Zawód — sekserka 
Miejsce pracy — fabryka kurczaków 
Znak zodiaku — pierwszy w horoskopie 
Stan cywilny — zajęta 

i — nie ma i mam nadzieję, że na razie 
me będzie 
Hobby — zwierzątka 

Samochód — nie posiadam prawka, więc na 
razie rozbija się nim tatuś 
Największy sukces — zdobycie Wyderka 
Największe marzenie — utrzymać go przy 

sobie jak najdłużej 
Ideał mężczyzny — nie ma ideałów, są faceci 

Ulubiony aforyzm — życie to męka. Najlepiej 
się wcale nie urodzić, ale takie szczęście ma 

jeden na tysiąc. 
Rumia to miasto — w którym brakuje Music 
Baru Hush 
Ulubiony sklep — od czasu, gdy przeczyta- 
łam kilka wzmianek o sklepie zoologicznym 
w Janowie udałam się tam osobiście i stwier- 

dziłam, że jest The best. 
Czynności przy których wypoczywasz — bi- 
waki w Choczewie i jazda na koniu. 

Kogo chciałabyś w tym miejscu pozdrowić 
— nikogo 
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BAJKA O BRZYDKIM 
DZIEWCZĄTKU. 

Na dużym osiedlu w niewielkim M3 mie- 
szkała pani Kaczkowska. W owym mieszkan- 
ku przyszły na świat trojaczki, dwóch chło- 
pców i jedna dziewczynka. Były to czasy, w 
których utrzymanie rodziny sprawiało wiele 
kłopotów, a taki nagły wzrost domowników 
był bardzo dziwnym zjawiskiem i z tego też 

_ powodu rodzinę Kaczkowskich często odwie- 
dzało wielu sąsiadów. Przychodziło nawet po 
kilka osób i wszyscy podziwiali dwóch dużych 

.i wspaniałych chłopców, natomiast malutka 
dziewczynka zostawała zawsze na trzecim pla- 
nie. Lata mijały szybko, a dzieci rosły jak na 
drożdżach. Chłopcy zaprzyjaźnili się z wielo- 
ma kolegami, natomiast malutka dziewczynka 
nie miała żadnej przyjaciółki. Włóczyła się 
więc z grupą chłopców. Łaziła z nimi po drze- 
wach, skarpach i miejscach do których sam 
diabeł nie zaglądał. Była zawsze obdarta, brud- 
na i zbytnio nie pasowała do swych rówieśni- 
czek w białych sukienkach. W szkole także nie 
nosiła miana supergwiazdy. W dzienniczku 
ucznia roiło się od uwag, ciągłe nagany, palenie 
papierosów w szkolnej toalecie, no i imprezy 
w pobliskim parku, gdzie zalewała się w trupa 
tanim winem. 

Wszyscy wokół obawiali się najgorszego, 
czyli okresu pełnoletności. I w końcu nadszedł 
ten dzień. Osiemnaste urodziny. Rodzina przy- 
gotowała się już na najgorsze, czyli, lecz gdy 
zobaczyli brzydkie dziewczątko w pończosz- 
kach, różowej sukience i z delikatnym makija- 
żem na twarzy,wybałuszyli gałę jak gdyby zo- 
baczyli małpę w windzie, Bracia dziewczynki 

. zaprosili mnóstwo przyjaciół, a każdy z nich 
wchodząc do mieszkania w którym miała Od- 
być się impreza, spoglądał na superpanienkę w 

- różowej sukni, odwracał się do tyłu i wywalał 
jęzor aż do pasa. Impreza przebiegała bardzo 
spokojnie, nasza osiemnastoletnia bohaterka 
nawet się nie upiła, tylko delikatnie spławiła 
nudziarzy, którzy starali się ją zbajerować. W 
pewnym momencie pojawił się nowy gość. Był 
to Jacek Łabędziowski, który od niedawna za- 
mieszkał w tym mieście. Po następnych kilku 
godzinach imprezki było już wyraźnie widać, 
iż Jacek i młoda panna Kaczkowska odbierają 
na tej samej częstotliwości. No i jak to w baj- 
kach bywa po dwóch latach wspólnego kręce- 
nia ze sobą, wykręcili taki numer, iż brzydkie 
dziewczątko zostało panią Łabędziow ską. 

ELVIS COSTELLO 

którym miała odbyć się impreza, 

MUSIC BAR 

MAANAM 

„Maanam” 
(Wifon 1980) 

Strona A: Stoję, stoję, czuję się świetnie, Bo- 
skie Buenos, Biegnij razem ze mną, Miłość jest 
cudowna, Ządza pieniądza. 
Strona B: Karuzela marzeń, Oddech szczura, 
Szał niebicskich ciał, Szare miraże. 
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Debiut płytowy Maanamu do dziś pozosta- 
je najważniejszym krążkiem tej krakowskiej 
grupy. W momencie swojego powstania stała 
się przełomową i w jednym dniu zerwała żela- 
zną kurtynę i usłyszano w Polsce punk. 

Zacznę może od historii grupy. Pierwszo- 
planową rolę w niej odgrywał zawsze Marek 
Jackowski. Na początku lat siedemdziesiątych 
współpracował z formacją Osjan, grającą 
orientalizującą odmianę instrumentalnej mu- 
zyki kontemplacyjnej. W międzyczasie nagrał 
utwór pt.: "Oprócz błękitnego nieba nic mi 
więcej nie potrzeba”, który stał się swoistym 
standardem. Później wraz z Johnem Porterem 
i ze swoją małżonką — Olgą Jackowską (dalej 

czytaj: Korą) stworzył zespół o intrygującej 
nazwie Maanam. Był rok 1977. Przedziwne 
trio — dwie gitary akustyczne plus szaleńczy 
vocal — nie wytrzymało próby czasu. Ambicje 
muzyków były zbyt różne, aby ten skład mógł 
przetrwać. W lipcu 1979 roku na Muzycznym 
Campingu w Lubaniu Śląskim zadebiutowały 
dwa zespoły: Porter Band i Maanam. Ten drugi 
w składzie powiększonym o Pawła Marko- 
wskiego, grającego na perkusji i gitarzystę Ry- 
szarda Olesińskiego, piosenka pt. "Boskie 
Buenos” wywołała sensację na festiwalu Opo- 
le'80. Mocno wystrzyżona, przeraźliwie chu- 
da, krzykliwa Kora przystrojona w kuse kiecki 
nie pasowała do stereotypu piosenkarki wyko- 
nującej „muzykę rozrywkową”. Zespół po- 
szedł za ciosem i w okresie od końca sierpnia 
do połowy września nagrał materiał na płytę, 
która ukazała się tego samego roku. W tym 
czasie nie istniała w Polsce scena rockowa. 
Władze komunistyczne pozwoliły na namia- 
stkę "imperialistycznej muzyki” pod tytułem 
Muzyka Młodej Generacji. Według tej idei wy- 
stępować miały tylko ściśle wyselekcjonowane 
grupy muzyczne, które w swej twórczości nie 
miały podejmować problemów tzw: sytuacji 
społeczno-politycznej kraju. Dlatego też ze- 
społy te (Krzak, Exodus, Kombi, SBB) grały 

głównie utwory instrumentalne. Dokonania 
Maanamu przełamały tą formułę. 

Jaka jest ta muzyka? Motoryczny rytm se- 
kcji, trochę chłodne gitary z użyciem dużego 
pogłosu i efektu flenger'a, proste melodie, 
charakterystyczny śpiew Kory i jej teksty — 
równie niesamowite jak i cała postać pani Jac- 
kowskiej. Właściwie wystarczą tylko dwa sło- 
wa: ogień i dykcja. Proszę spróbować bardzo 
szybko powtarzać: "Nogi, nogi, setki nóg, tu- 
pią, tupią tup, tup, tup. Nogi, nogi, setki nóg, 
tupią tupią” albo chociaż jedno słowo: "Aires". 
No i co? Nie jest to wcale takie łatwe. Słowa 
typu: "Niech tajemnicą pozostanie co jadasz na 
śniadanie, i czy w tygodniu kochasz się razy 
siedem, czy też nie”. W 1980 roku musiały 
brzmieć dość mocno. Moim ulubionym mo- 
mentem jest instrumentalny numer pt.: "Miłość 
jest cudowna”. Przepiękne gitary. Na płycie 
znajduje się dużo wielkich przebojów: *'Stoję, 
stoję, czuję się świetnie”, "Boskie Buenos”, 
"Karuzela marzeń”, *'Oddech szczura”, gościły 
na Liście Trójki. Młodzi ludzie mówili wtedy: 
"To mnie rusza” i wcale nie chodziło im o 
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Wowo otwarta hurtownia 
art. spożywczych 

MAC - POL 
Rumia, ul. Grunwaldzka 12 
(przy stacji CPN) 
zaprasza codziennie 8-19 
sobota 8-13 
tel. 711-764 

     
a, garonki, kostiumy: garnitury, n 

  

WEDEL, STORCK, HORTEX, WINIARY 
MALMA, ZPOW KOTLIN, WŁOCŁAWEK 
ELITTE CYMES, ALIMA - GERBER SA. 
ORAZ INNE ARTYKUŁY SPOZYWCZE 

Zapraszamy do współpracy 

Posiadamy w ofercie po 
konkurencyjnych cenach: 

      
  

GABINET PRYWATNY 

USG 
PORADY CHIRURGICZNE 

Roman Budyhekć 

BN oklep 

narzędzia, armaturę 

poleca: 

nydrauliczną 
okucia budowlane, zamki 

papier ścierny, ruszta, elektrody 
tarcze do cięcia i szlifowania 

lekanz chinaną 

Budynek Przychodni Rejonowej 
przy ul. Derdowskiego, pok. 18 (l piętro) 

ZAKŁAD USŁUG 
POGRZEBOWYCH 

OSTATNIA 
POSŁUGA 

Rumia, Wybickiego 20 

codziennie 8 - 16 
sobota 8 - 13 

tel.: 71-23-33 CAŁĄ DOBĘ 
Pełny zakres usług pogrzebowych, 

ko” |   ŚRODA I CZWARTEK 17”-1     
     

   

firmy "Super Flus' adiosawnaciA 
R SKI EP< 

A OFERUJE: | 
„pełną gamę sprzętu 
see Ie leniowego 

Gdynia-Grabówek „kabłe | 
ul. Morska 93, tel. 20-59-46 - tape > 

- kleję 

ER ul. Starowie |ska5 
(pawilon obok Dworca PKP Rumia); 

Rumia, ul. Starowiejska ©7 

czynny od 9 do 17     
  

  zz 

z UAŁÓWI TT T- Tel ETS 84 
UDÓWLANYCH 

BS | 10 
cement p. 35 
wapno hydr. 

papa dachowa 
            

  

  

RYNNY I RURY PCV 
cement biały, glazura i terakota - OPOCZNO 

wełna mineralna, gotowe zaprawy budowlane - TYSAND 
kleje do glazury, styropian, drzwi wewnętrzne 

kształtki wodocigowe żeliwne, kształtki kanalizacyjne: PCV 

załadunek gratis, ceny detaliczne i inwestycyjne 
sklep czynny 7 -16' 

we wszystkie soboty 7-14" 
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ZA UCY erze) 
- formalności cywilno-cmentarme 

(nieodpłatnie) 
- kwiaty, wieńce, wiązanki: 

dowóz na teren Gdyni, 
Wejherowa, Rumi. (nieodpłatnie) 

+ trumny 
- transport „kraj, Europa (tanio) 
ofe” 
- przewozy autokarem 
- całodobowy odbiór zwłok z domu 
- kopanie grobów 
- ekshumacja grobów 
- przewóz zwłok z Zakładu 

Medycyny $qdowej - bezpłatnie   
  

Gabinet kosmetyczny 

„iza” 
- leczenie trądzików 
- oczyszczanie twarzy i zab. odżywcze 
- usuwanie zbędnego owłosienia 
- manicure i pedicure 
-farbowonie brwi i rzęs 
. bezbolesne przekłuwanie uszu 

Poleca 
Dyplomowana Kosmetyczka 

pon. Śr. pt. 12-20” 
wt. czw. sob. 8-14” 

Rumia ul. Ceynowy 35a   

i
R
 

  
  

  

  

tel. 71 - 23 - 40 

zapewniamy miłą, fachow Ria 
korzystamy z najlepszijch bodkóć 

SALON CZYNNY 
PN - PIĄTEK 9 - 19   SOBOTA 9” - 14” 

ę fel.: 7 1-1 1-65 +7 

L<D iLDYCD (MAY | 

AGIO CIUT 
INTAR TNNO ST PTT 
LE BV l ZO M MJ LUB 

Rumia, ul. Starowie a33 _„ 

frenoriótwćijch fir) dó pielęgnacji losów    



  

| Naprawa lodówek 
i zamrażarek 
oraz innych 

urzadzeń chłodniczych 

  

ul. Czerwonych Kosynierów 8 a   k 
  

  

  

5% 

  tel.: 71-27-28 | 
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        Naprawa 
- maszyn biurowych 

- kalkulatorów 
- maszyn do szycia 
- sprzętu gosp. dom. 

J. Kryszewski 
tel. 71-45-85 

  

    

          

      Rumia, ul.Ceynowy 10 
tel. dom. 71-16-81         

USŁUGI POGRZEBOWE 
INŻ m 

KOP AAO PTC I 
| ARTES GORA 

Biuro Usług 
Pogrzebowych| 

ul. Górnicza 18 (przy zw 
czynne codziennie 800. RU 
a ól 06. a 

4 LL 5 i 
* kopanie grobów- , 
pogłębianie starych 
Jada CA 

> trumny, kwiaty, wieńce, 
wiązanki - z dostawą 
aso SdN 

  

WIDROL 
SZKOLIMY KIEROWCÓW 
KAT. A, B, C,D,T 

E-B, E-C 
karty motorowerowe i rowerowe 

BIURO UL. GRUNWALDZKA 27 
TEL. 711-480 

CZYNNE: codziennie 10-15” 
czwartek 10-18” 
oprócz sobót     

  

  

OŚRODKI: 
-L.O. RUMIA ul. Starowiejska 

wtor. I czw.: 17-19 

-Spółdzielczy Dom Kultury 
Rumia-Janowo ul. Pomorska 11 

wtor. I czw.: 17-19 
-Szkoła Podst. nr 2 ul. Sabata 

środy i piątki: 177-197 
-Technikum Tworzyw Sztucznych 
Gdynia-Cisowa tel. 23-28-51 
wtor. i czw.:17-19 

-Szkoła Podst. 
Gdańsk-Osowa » ga 79-14 
wtor. i czw.: 17'- 

c” Ski autokarowe   
  

  

  
CUKIER CUKIER 
i inne artykuły spożywcze 
poleca hurtownia T ok O 

Rumia-Wybudowanie 
ul. Długa 3 

atrakcyjne ceny hurtowe 

Nic masz czasu przyjechać? 
Nie przejmuj się. Zadzwoń 71-17-75 

transport bezpłatny 
Usługowe pakowanie cukru, ryżu, kaszy 
  

  

- Ceny ogłoszeń: 
- ramkowe: 1 moduł podstawowy (6.5x5.5) - 150 tys. 
- 1 strona + 150% 
- ostatnia strona + 100% 
- strona redakcyjna + 50% 
- cała strona 2 min zł 

| 10 tys od słowa 
głaszać telefonicznie tel. 71-24 -47 

w godz. 9-17 tylko w dni powszednie 
- za 5 powtórzeń ogłoszeń ramkowych 
przy zapłacie z góry - 10% rabatu 

Ogłoszenia przyjmujemy: 
ŚGlrO redakcji, ul. Torowa ł 0 
- księgarnia Literka (Janowo)   

- drobne: do 15 słów bezpłatne, 16-naste i następne     

Punkt Sprzedaży firmy 

BARAT 
Rumia ul. Bema 23, tel. 71-14-55 

Poleca: 

zyk aragicze do nr 3/8 - 2,5 cala 
odnośni drauliczne 1,6 ton i 3, 2 ton 

zebawk i do " 
ekrany z zjikowa ocieplające mieszkania 
art. dckak, gosp. domowego i chemiczne 

Zapraszamy codziennie w godz. 10-18       

W WEJHEROWIE 

Poleca towary takich firm jak: 
OQvita - Opole - Bebiko, kaszki 
ZPC Jutrzenka - Bydgoszcz - słodycze ip. 
Zakłady Mięsne - Grudziądz - konserwy up. 
Wierzchosławice - galaretki, śnieżka irp. 

w cenach producenta 

oraz Malborskie Makarony MALMA 
cukier, kasze, mąki 

słodycze (Wedel, Skawa itp.) 
i wiele innych artykułów 

Zapraszamy codziennie w godz. 

am. |) 

w soboty 7-13" 

Gdynia ul. Hiutnicza 10 

tel. 23 - 00 - 29 

OTdz : 

WEJHEROWO - I Dyw. Panc. WP tel. 72-13-23 
KARTUZY - Dworcowa 2 tel. (058) 86-05-79 

KOŚCIERZYNA - Dworzec PKP 
- tel. (058) 86-56-40 
LĘBORK - Dworcowa (Ekspedycja) 
GDYNIA - CHWASZCZYNO - Rdestowa 3 
GDANSK MIAŁKI SZLAK - GIEŁDA - TRANSBUD 

  

    
  

  

  

 



  

  

  

AGENCJA USŁUGOWA 

POLOT 
oferuje usługi w zakresie: 

budownictwo gazowe 
architektura towarzyskie 
motoryzacyjne kaletniczo- 
poligrafia szewsko-rymarskie 
ślusarsko-spawalnicze kowalskie 
transport zabezpieczenie 
organizacja imprez materiałów 
klimaty zacyjno-wentylacyjne prawnicze 

tel. Gdynia 22-16-03 
24-48-62 

Rumia 71-23-59 

Specjalista 
chorób dziecięcych 

lek. med. Tadeusz Piasecki 

Rumia, ul. Marynarska 23 

przyjmuje: 
poniedziałki 
środy 
piątki 

oraz codziennie w godz. od 17-19” 
wizyty domowe tel. 711-400 

w godz. 10”-11* 

    
  

  

  
TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI S.A. 

k 23 ul. Torowa 10  ROKZAŁOŻENIA 1920 

pon.-piątki godz. 9.00 - 17.00 
tel. 712-447 

PROMOCYJNA OBNIŻKA 
10% 

ubezpieczeń 
kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych 

wypadków w podróży 
i podczas pobytu za granicą 

tylko do 31.08   
  

  

atrakcyjne - nowoczesne wzory 

jniedrogie - bezpośrednio od producenta 

| PRZYJDŹ - ZOBACZ ! 

Rumia, ul. Szancera 16 

tel. 71-16-29 

  

  

o a © 1 

Solarium! 
światowej sławy firmy 

Ergo-Line 
gwarancją bezpiecznej < 

opalenizny 

    10 min. 
17 tys. zł 

tel.: 71 -42-03 

KOMINKI SALONOWE 
WYKONUJĘ 

NIEOGRANICZONA ILOŚĆ WZORÓW 

przekaż bliskim lub znajomym 
tel.: 71-23-50 

M. Jędrzejczak 
Rumia, ul. Żeromskiego 30A   

  

Skład Handlowy 

LE - MET 
Rumia, ul. Kamienna 30 

tel.: 71 1-641 
Sprzedajemy 

„Części gazowe, kuchenki, 
kotły CO wiszące, junkersy, 
li CO, filtryywodomierze 
bojlery i częsci 
oraz armaturę wodną. 

Transport gratis     
 AJEŃCJA UBEZPIECZENIOWA 

INSPEKTORATU WEJHEROWO 

TEL. 71-24-46 
ZAPRASZA 

ul. Morska 21 Rój 

spółdzielczym, u.> BAN 28 
W. śr. płąt. 9-14 Todzięnnie 19 20     " uż” 
 



  

  

  

A co? Czy diabeł nie może pozwolić sobie 
na szpan? Kupiłem z „lumpeksu” prawie nowe 
dresy z pięknymi wstawkami w kolorach żół- 
tym, niebieskim, czerwonym i żarówiasto-po- 
marańczowym, kupiłem nowe adidasy z prze- 
ceny i czapeczkę antyozonową i tak ubrany 
ruszyłem truchtem przed siebie. Biegają różni 
ludzie — starsi, młodzi, panie chcące się odchu- 
dzić i panowie broniący się przed zawałem 
serca, uczniowie i studenci, bo widzą swoich 
rówieśników za oceanem, bądź w Londynie. A 

że telewizja, zjadacz czasu i zły doradca jest 
wszechobecna, uczy za pośrednictwem ekranu 
tego co modne. 

Nie dobiegłem do ulicy Gdańskiej — po- 
ślizgnąłem się na psich odchodach. Zakląłem, 
jak to potrafi diabeł w swoje urodziny, mach- 
nąłem ręką i po 10 krokach znów ryms. Co za 
wstrętne, rasowe kundle, co za niechlujni wła- 
ściciele czworonogów. 

Podobno w dalekiej Japonii i nieco bliż- 
szym Londynie właściciele psów trzymają 
S przyjaciół na smyczy, nie pozwalają 
obs?CZekiwać spieszących sią przechodniów i 
tych co biegają jak ja. W zanadrzu mają odpo- 
wiednich rozmiarów szufelki i miotełki, by w 

razie czego oczyścić natychmiast fizjologiczne 
pozostałości czworonożnych przyjaciół. Podo- 
bno w większości krajów cywilizowanych 
można spokojnie biegać bez nagłych pośliz- 
gów i smrodu. 

Na Janowie (zgodnie z wykładami profesora 
Doroszewskiego — do dzielnic miast najbardziej 
pasuje przylmek „na”) w słoneczny dzień króluje 
pustynia, w czasie zmian niżu na wyż i odwrotnie 
wiatr rzuca w oczy nie tylko piasek, ale i stare 
gazety, kiedy leje deszcz też trudno wyjść z do- 
mów. Na domiar złego ze 4 tysiące kundli kręci 
się po śmietnikach, chodnikach, po trawnikach. 

Najczęściej pod wpływem własnych pociech, 
to jest dzieci, rodzice, a właściwie mamy łamią 
SIĘ: 

— Tato, mamo! Chcemy mieć pieska. Takiego 
małego, ślicznego, jakiego ma Anetka. Obiecuje- 
my, przysięgamy, będziemy się nim zajmować 
codziennie. 

a z góry wie, że obietnice i zaklęcia dzie- 
ci są puste i że w końcu sam będzie musiał 
zajmować się marzeniami dzieci. Cóż, bierze na 
siebie psi obowiązek opiekowania się psem. 

No i zjawia się w rodzinie szczenię. Szczy gdzie 

  

należy, że i inni użytkownicy chodników, ścieżek 
zdrowia chcieliby suchą nogą przebiec zamierzo- 
ny odcinek drogi. 

Dawno, dawno temu jeździli po Rumi (Rumia 
nie była jeszcze miastem) hycle i łapali czworo- 
nożne przybłędy do specjalnych wozów. Dzisiaj 
Towarzystwo Miłośników Zwierząt na to nie po- 
zwoli. Może by znalazło się nieco pieniędzy na 
wygospodarowanie miejsca na rumskie Ciapko- 
wo? Miłośnicy zwierząt mogliby wykazać się 
aktywnością organizacyjną, tysiące dzieciaków z 
naszych szkół i przedszkoli mogłoby dostarczać 
wyżywienie zamkniętym psiakom. A może nasza 
Straż Miejska, która się nudzi, znajdzie niektó- 
rych właścicieli wyrzuconych psów (pan S. z 
Gdańskiej co tydzień wyrzuca psiaka z domu, bo 
dzieci chciałyby jeżeli nie ratlerka, to owczarka, 

_ to terriera) i odpowiednio ukarze. 
Nie powiem, dużo janowskich psów ma 

_ wspaniałą opiekę, prowadzi się je na smyczach są 
grzeczne, nie brudzą tam gdzie ludzie chodzą — po 
prostu znajdują się w dobrych rękach. Janowskie 
psy potrafią być miłe, ufne, ale to odnosi się do 
tych co kochają swoich czworonożnych przyja- 
ciół. 

PS: Pan B. z Lotniska i pan G. z Białej Rzeki 
zadali mi kilka pytań związanych z moim sądem 
na temat rozwiązania Sejmu i Senatu. Panowie, 
nie jestem politykiem, choć znam dalsze losy, 
które rozwiążą się już niebawem i to niezbyt 
pokojowo. Powiem tylko — 118 dni temu kiedy 
młodszy Billy otrzymywał władzę od starszego 
George'a w Stanach Zjednoczonych (a widzieli- 
śmy to w telewizorni) były grzeczne słowa, poda- 
nie ręki, listy spraw rozpoczętych a nie skończo- 
nych. Był tam styl odnoszenia się do antagoni- 
stów politycznych, zwłaszcza zwycięzców do 
pokonanych i odwrotnie. Po prostu kultura poli- 
tyczna. I tam wszystko gra. 

My w ostatnich dniach mieliśmy i mamy 
wśród polityków, a obrodziło ich aż nadto, nie 
dżentelmenów jak to widzieliśmy w USA, a pro- 
staków, nieuków, zadufanych w swojej arogancji 
gburów (to nie o was, kaszubscy rolnicy) i zwy- 
kłych chamów. Ten sąd odnosi się do trzeciej 

_ części wiecznie (czyli na okrągło) rozdyskutowa- 
nych (kiedy dyskutowali, kiedy pozwalano im na 
dyskusję) programów radiowotelewizyjnych. 

* Programy te przed wyborami wrześniowymi od- 
rodzą się w dwójnasób. Oby te dyskusje nie przy- 
niosły nam krwawych niespodzianek. 

Stąd w Polsce taki bałagan. Purtk 

  go ta potrzeba dopadnie, wypróżnia 
się w kątku mało dostępnym — stąd 
i zwijanie dywanów i noszenie 
ziemi w pojemniczkach, i przysta- 
wianie delikatnego psiego nosa do 
pozostałości fizjologicznych. No 
cóż — pierwsze dni to szczególne 
poświęcenie uwagi pęcherzowi 
szczeniaka i jego odbytnicy. 

Dzieci jak to dzieci — po kilku 
dniach mają dość i jeżeli tata lub 
mama nie zajmie się psim dziecia- 
kiem, czyli szczeniakiem, jeżeli 
nieco lodowate dusze dorosłych 

- odtają — 4001 psiak zacznie kręcić 
się po Janowie brudząc gdzie mu   
  

- SŁODKICH %WAKÓL NADSZKEDE LLĄS-     

się spodoba. 
A tak naprawdę panie tatusiu, pani mamusiu 

- warto z psem na smyczy wyjść raniutko lub 
wieczorem na świeże powietrze. Owiani świeżo- 
Ścią aury odetchniecie nieco, mózg się rozjaśni, 
napór na pęcherz czworonoga się zluźni tudzież 
jelito grube psa stanie się lżejsze. Tylko pamiętać 

* Motorower OGAR 200 sprzedam tanio, tel.71-17-31, ul. 
Władysława IV 8 

, + Ośrodek wypoczynkowy w Pierszczewie k/Wieżycy za- 
prasza na wczasy, tel.71-85-44 lub 81-55-91. 

+ Oddam w dobre ręce 2 młode, ładne wilczury, 
tel.71-15-84. 

  

SPRZEDAM 
» Perkusję '*Amati"”, wieżę **Crown", tel.71-18-10. 
+ AKORDEON 80 bas, Viktoria II,stan bardzo dobry, ce- 
na-600 tys. tel.71-17-32. 

* TANIO! - duży samowar na węgiel drzewny lub paliwo 
turystyczne, tel.71-17-32. 

* Komputer COMMODORE 64 z oprogramowaniem i z 
magnetofonem, tel.71-00-09. 

* Nowe pianino, komplet wypoczynkowy, segment i dy- 
wan, tel.71-13-81. ' 

» Psa owczarka 1,5roku — wysoki, czarny, podpalany, Ru- 
mia ul. Starowiejska 24/2. 

» Tanio wózek dziecięcy (głęboki) + spacerówka, Rumia ul. 
Starowiejska 24/2. 

» Pustaki, bloczki - wytwómia w Rumi, tel.23-63-77. 

» Antenę satelitarną-nową, średnica 60, 54 kanały, 16 pro- 
gramów, cena 4,5 mln, Rumia ul. Plac Kaszubski 2 (przy 
kiosku). 

» Komplety książek do klas: V, VI, VIII, tel.71-19-39. 
+ Tanio, nowe okna szwedzkie: 86x85-drewniane, 86x112- 

plastik, 86x 145-plastik/drewno, 57x145-plastik oraz opo- 
ny: 175x14, tel.71-27-44. 

» Komputer PC386SX, 16MHz, ZMBRAM, HDD130MB, 
color+programy, cena — 16mln, tel.71-47-63. 

+ COMMODORE 64 z magnetofonem, dwoma joysticami 
i cartridgem, tel.71-20-17. 

» Wózek dziecięcy, krzesełko składane i fotelik samocho- 
dowy-tanio, tel.7 11-14-78. 

+ Magnetowid *ORION" — 2,7mln. i komputer *ATART" - 
1,5mln. tel.71-07-54. 

» Komputer IBM, tel. 71-02-22 
» Nr telefonu 71, tel. 71-29-11. 

» Odkupię namiot 3-osobowy (niedrogo), tel.71-37-13. 
* Nrtel.71, Rumia ul. Sędzickiego 12. 
» Nrtel.71, Rumia ul. Findera 6. 
» Nrtel.71, Rumia-Janowo, ul. Dąbrowskiego 52/49. 
* Nrtel.71, Rumia ul. Pułaskiego 34. 
« Nrtel.71, tel.71-25-85 do godz. 15”. 
» Numer telefonu z rejonu ul. Starowiejska — Czerwonych 
Kosynierów w Rumi, zgłoszenia tel. 25-23-41 

LOKALE 
+ Własnościowe 60m zamienię na mniejsze z dopłatą, tel. 
71-27-87. | 
Zamienię mieszkanie własnościowe M-3 na większe, 
własnościowe M-4, tel.71-82-99. 
Sprzedam M-4 Janowo, tel.71-20-53. 
Lokal o powierzchni 30m* wynajmę na sklep lub działal- 
ność, Rumia ul. Abrahama 27. 
Mieszkanie 3 pokojowe na Niedźwiedniku (spółdzielcze) 
w bloku 4-piętrowym, na parterze o metrażu 60m”, spła- 
cony kredyt, zamienię na 2 mieszkania. Dzwonić we 
wtorki i czwartki, tel. 21-68-31 wew. 218. 

* Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Rumi-Janowie, tel. 
71-87-16. 

NIERUCHOMOSGCI 
+ Sprzedam działkę ogrodniczą 325m, woda, światło, altan- 

ka, w Rumi. Rumia ul. Harcerska 10, po godz. is. 

+ Sprzedam działkę ogrodniczą 300m'(domek, światło, wo- 
da, szklarnia 20m”), Rumia-Janowo, ul. Gdańska 4/20 w 
godz. 16-18. 

+ Wynajmę garaż ul. Hetmańska 37. 

USŁUGI 
* Niedrogo! — znakowanie pojazdów nową metodą, Rumia 

ul. Findera 6 
+ Wulkanizacja, tanie opony, naprawa ogumienia, materacy 

itp. elektroniczne wyważenie kół, Rumia ul. Piłsudskiego 
82, tel.71-11-10. 

* Specjalistyczna pomoc dzieciom z dysleksją (trudności w 
czytaniu i pisaniu), tel.71-42-46. 

+ Pralnia-magiel, ul. Obr. Westerplatte 13, tel.71-09-79. 
+ Malowanie meblina różne kolory — w ciągu 2dni uklienta 

w domu, tel.71-86-29. : 

PRACA 
+ Dam osobie samotnej, dziewczynie utrzymanie, wynagro- 
dzenie w zamian za pomoc w domu i przy dzieciach, 
tel.71-25-85. 

* Zatrudnimy wysoce wykwalifikowane krawcowe, kroj- 
czego, Rumia ul. Roszczynialskiego 15A. 

* Malarza, ręcistę zatrudnię tel.71-86-02. 

MOTORYZACYJNE 
bardzo tanio w całości lub na części FIATA 125p. 

* tel.71-30-01, wieczorem. 
+ Sprzedam TALBOT 1,9D 1982r. po remoncie silnika, tel. 
12-65-17. 

+ Sprzedam FSO 1500, 1984r. tel.71-31-70. 
+ Sprzedam ZASTAWĘ 1100, 1980r. — cena do uzgodnie- 

nia, Rumia ul.Brzozowa 15. 

. 

|



   
   
   

                    

   

Podziękowanie : 
Dla wychowawczyni pani Janiny Żar-: 

owskiej za pracę i trud włożony w naukę i: 
wychowanie naszych dzieci. . 
kładają rodzice z kl. III A Szk. Podst. nr 7 : 

Distoria kołem się toczy 

02.07.1899 — Urodził się Stanisław Baliński — 
poeta, nowelista na emigracji stale mieszkający 
w Londynie 
03.07.1981 — Ksiądz biskup Józef Glemp objął 
najwyższy urząd kościelny jako 56 prymas 
Polski 
04.07.1943 — W katastrofie Gibraltarskiej zgi- 
nął gen. Władysław Sikorski 
05.07.1882 — Warszawska premiera '*Carmen" 
Bizeta 
06.07.1792 — Moskale pod dowództwem gen. 
Dołgorukiego zajmują Grodno bronione przez 
40 tysięcy wojsk polskich pod dowództwem 
Michała Zabiełły 
07.07.1482 — Urodził się biskup wielkopolski 
Andrzej Krzycki — poeta polsko-łaciński 
08.07.1822 — Zginął w katastrofie morskiej na 
Morzu Śródziemnym poeta angielski P.B.Shel- 
ley 
09.07.1762 — Początek panowania carycy Ka- 
tarzyny II w Rosji 

= 
o
 

10.07.1969 — Zginął w wypadku samochodo- : 

- Ślepiec mówi do niemowy: 

wykołować". 

  

  

Na zdjęciu wido- 

czna ulica Kościelna, 

„ „ prawdopodobnie w ro- 

„ ku 1947. W tle widocz- 

SA ne zniszczenia wojen- 
ne Szkoły Nr 1 (wido- 

czne dziury po poci- 

skach armatnich oraz 

M zerwany dach. Z tyłu 
| widoczna wieża ko- 

Ścioła ewangelickiego. 

(zdjęcie pochodzi 

: ze zbiorów L. Bacha) 

  

   
RM Ross ma głos! 

Na parkiecie 
Tańczyłaś ze mną walczyka, 
prześliczna Ewo. 
Depczę? Nie mam słuchu Krawczyka? 
Miałem dwóję ze śpiewu. 

Nowe hasło 
Nowe hasło na murach 
przed nadejściem zimy: 
"Wydać darmo po cztery deski 
dla kazdej rodziny!" 

Kłopot 

Z kłopotem jak z kłopotem — 
- odkładaj go na potem. 

Ślepiec i Sejm 

"Prowadź! 
Ja chcę mądrych parlamentariuszy 

Nauczyciel 
Na podobieństwo własne 
temperują młodzież 
nauczycielskie rozumy przyciasne, 

Instruktor 
Magister odnowy, 
instruktor morowy 
na puste głowy 
wkłada wieniec laurowy. 
  

wym wybitny aktor polski 
Bogumił Kobiela» 
11.07.1980 - Zmarł gen. 
Zygmunt Berling, twórca ar- 
mi polskiej na Wschodzie 
12.07.1892 — Urodził się w 
Drohobyczu pisarz polski 
pochodzenia żydowskiego 
Bruno Szultz 
13.07.1944 — Wyzwolenie 
Wilna 
14.07.1789 — Zdobycie Ba- 
stylii w Paryżu 
15.07.1902 — $lub wybitne- 
go pisarza Władysława Rey- 
monta z Aureliqą w Krakowie 

  

    

   

  

  

KOCHANĄ 
PANI NE sąDĘ > 

TE] WIDZIAK LĄŁE 
DWA MIEOIĄ CE 

  

     

     

    

  

    
    

     

      

  

AKIUJĄKA 
dYrABYy R 

GDYbyŻNy 1E] Ni 
WIDZIELI dą 
DWA LATA,    

     

  
    

  

Rumskie who is who 

Imię: Andrzej 

Nazwisko: Degórski 

      

  
Wykształcenie: wyższe techniczne Jot(f) 
Zawód wykonywany: nauczyciel akademicki kon- 
kretnie adiunkt w katedrze Metaloznawstwa i Obróbki 
Cieplnej Politechniki Gdańskiej 
Przebieg pracyzawodowej: cały czasna Politechnice 
Gdańskiej z W. Jętkiem lat 1985-1990, kiedy to pra- 
cowałem w E.J. Zamowiec jako Główny Inżynierd/s 
materiałowych 
Stan cywilny: żonaty 
Znak zodiaku: waga 
Samochód: wysłużona ale niezastąpiona skoda 
Hobby: oczywiście tenis ziemny 
Największy sukces: A oczywiście o sporcie — 
to mimo pesymistycznych prognoz niektórych 
JC: co do rozwoju tenisa w naszym 
«Trójmieście” Rumia-Reda-Wejherowo, po 4-letniej 
ciężkiej pracy mogę pochwalić się wspaniałą w pełni 
satysfakcjonującą mnie drużyną tenisową, szczegól- 
nie dziewcząt, która już teraz rokuje duże nadzieje 
Pana zaleta: Hm... wydaje mi się, że konsekwentne 
dążenie do celu 
A wady: z tym pytaniem proszę zwrócić się domoi! 
najbliższych i znajomych. Sam przyznaję się dokiiku 
po cichu 
Co Pana najbardziej drażni: to co większość ludzi 
ignorancja 
Dewizą zwa jest: Ładnie to ujął Leona * 
Vinci — "Sapere verde” — ucz się dostrzegać 
Co Ci się w Rumi podoba i nie podoba: tu mam to 
samo zdanie co Pan Wojciech Andruszkiewicz z 
rubryki *Who is Who” tj. piękne położenie miasta, 
można o tym się przekonać wdrapując się na Wzgó- 
e Markowca. Śliczny widok na Pradolinę Kaszub- 
ską. 
Nie podoba się brak ciekawych rozwiązań archi- 
tektonicznych, brak centrum z prawdziwego zdarze- 
nia 
Co Ci się najbardziej podoba w *Gońcu": strzał w 
dziesiątkę to artykuły z notatnika rumianina, oma- 
wiające przeszłość Rumi 
Gdzie i jak Pan wypoczywa: czynny wypoczynek 
nad morzem, ulubiony zakątek to Półwysep Helski 
Największe marzenie: będę konsekwentny, mówi- 
my o sporcie — to utworzenie na bazie TKKE "Orzeł" 
SPzE klubu tenisowego Ę 
ogo chciałby Pan w tym miejscu pozdrowić: An- 

drzeja Szeleźniaka z Rumi i moich tenisowych wy- 
chowanków m 

 


